



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos

Município de Braço do Norte. Contrato nº 08/19. Extrato I Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: JEAN FERREIRA WALTER. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração de 02/05/2019 para até 02/08/2019, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) mensais, totalizando para o exercício de 2019 o valor de **R\$ 1.350,00 (Um mil e trezentos e cinquenta reais). CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 25/04/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 12/17. Dispensa de Licitação nº 01/17. Contrato nº 06/17. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: CEIR ULIANO. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,552% de acordo com o IGP-M acumulado desde 01/2018. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor que era de R\$ 1.559,00 (Um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 1.676,74 (Um mil, seiscentos e setenta e seis reais e setenta quatro centavos) mensais a partir do mês de abril/2019, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 1.059,66 (Um mil, cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos). CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 02/04/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 21/16. Tomada de Preço nº 03/16. Extrato 14º Termo Aditivo ao Contrato Nº 23/16. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: CONSTRUTORA NELGUI LTDA EPP. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/04/2019 para até 30/05/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 30/04/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018. PROCESSO Nº 27/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 19/04/2019 para até 19/05/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 18 de abril de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 31/17. Pregão Presencial nº 23/17. Contrato nº 43/17. Extrato 4º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: MATOS TUR TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA QUINTA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 8,278% de acordo com o IGP-M acumulado desde 04/2018. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor que era de R\$ 4.716,80 (Quatro mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos) passará a vigorar pelo valor de R\$ 5.117,67 (Cinco mil, cento e dezessete reais e sessenta e seis centavos) mensais a partir do mês de abril/2019, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 2.491,76 (Dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e seis). CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 22/04/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 53/16. Tomada de Preço nº 15/16. Extrato 13º Termo Aditivo ao Contrato Nº 72/16. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP.** **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 20/04/2019 para até 20/06/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 18/04/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017. EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2017. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista de 28/04/2019 para até 28/06/2019, devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 25/04/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 4º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **GAS NORTE LTDA.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
2	Gás - P 13	R\$ 64,09	R\$ 65,33

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 02/04/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/2018. PROCESSO Nº 83/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 9.231,72 (Nove mil, duzentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 11 de abril de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/2018. PROCESSO Nº 83/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a Cláusula Décima Segunda "DO PRAZO", conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 29/04/2019 para até 29/06/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 18 de abril de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/2018. PROCESSO Nº 83/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 13.104,10 (Treze mil, cento e quatro reais e dez centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 11 de abril de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 4º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Aplica-se a





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
13	Arroz parboilizado	R\$ 9,68	22,133%	R\$ 11,82
14	Banha Balde 3kg	R\$ 16,00	45,455%	R\$ 23,27
17	Biscoito Doce Broa Coco	R\$ 4,89	24,488%	R\$ 6,08
18	Biscoito Doce Maisena	R\$ 5,25	16,926%	R\$ 6,13
19	Biscoito Doce Rosca	R\$ 4,90	24,488%	R\$ 6,10
24	Biscoito Água e sal	R\$ 4,94	16,922%	R\$ 5,77
47	Farinha de Trigo	R\$ 9,24	12,956%	R\$ 10,43

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 22/04/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 3º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **COMÉRCIO DE CARNES DELLA GIUSTINA LTDA ME.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
30	Carne Bovina Acem	R\$ 13,00	47,50%	R\$ 19,17
31	Carne Bovina Moida	R\$ 10,20	47,50%	R\$ 15,04

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 22/04/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE** OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA EM PLATAFORMA WINDOWS E WEB PARA GESTÃO ESCOLAR, O MESMO SERÁ UTILIZADO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". **CONTRATO Nº 21/2019.** CONTRATADO: **INTELLIBR LTDA.** CNPJ nº 08.982.125/0001-76. **ENDEREÇO:** GERONIMO COELHO, 170 SALA 1202, na cidade de FLORIANÓPOLIS/SC. **VALOR:** R\$ 5.594,31 (cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 16 de abril de 2019. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UM PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE Nº 854005/2017 JUNTO AO MINISTÉRIO DO TURISMO. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". **CONTRATO Nº 22/2019** CONTRATADO: **ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME.** CNPJ nº 21.083.542/0001-45. **ENDEREÇO:** Rua Adolfo Gerônimo da Silva, nº 180, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 192.147,70 (Cento e noventa e dois mil cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 22 de abril de 2019. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE CANCHA DE BOCHA NO BAIRRO SÃO MAURÍCIO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO,





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". **CONTRATO Nº 23/2019. CONTRATADO: CONSTRUTORA PRÁ EIRELI EPP.** CNPJ nº 11.876.999/0001-53. **ENDEREÇO:** Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 419, centro, na cidade de Braço do norte/SC **VALOR:** R\$ 79.919,89 (Setenta e nove mil novecentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 22 de abril de 2019. **Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO.** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR PARA O CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO RIO BONITO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". **CONTRATO Nº 24/2019 CONTRATADO: AGASERV COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI.** CNPJ nº 77.853.083/0001-96. **ENDEREÇO:** Rua Henrique Lage, nº 2211, bairro Santa Bárbara na cidade de Criciúma/SC. **VALOR:** R\$ 73.865,00 (Setenta e três mil oitocentos e sessenta e cinco reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de abril de 2019. **Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2019. EDITAL DE PREGÃO 17/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 16/2019** Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MEIO FIOS, PLANTIDO DE MUDAS ARBÓREAS E GRAMAS, CAPINA, ROÇADA MANUAL E MECANIZADA, PODAS DE ARBUSTOS E ÁRVORES COM LIMPEZA E FORNECIMENTO DE MATEIRAL E MÃO DE OBRA COM FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DAS PRAÇAS, CANTEIROS, JARDINS E PARQUES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". **EMPRESA: ALEXSANDRO NUNES DE OLIVEIRA 06244305965 ENDEREÇO:** Av. Monsenhor Frederico Tombrock, nº 1614, Madre Tereza, São Ludgero/SC **CNPJ Nº 17.773.885/0001-64 VALOR:** R\$ 81.960,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LIMPEZA E JARDINAGEM: PRAÇA PADRE ROHER (12.402,07M ²); PRAÇA CORONEL COLAÇO (566,91M ²); PRAÇA DE LAZER E GINÁSIO ATHILIO GUISI E ARREDORES DO ESTÁDIO MUNICIPAL LAURO KOCH (16.322,00M ²); CANTEIRO LATERAL E CENTRAL AVENIDA FELIPE SCHMIDT (2.100M ²); CANTEIRO LATERAL E CALÇADAS DA AVENIDA GETÚLIO VARGAS (3.300,00M ²); CORTE DO GRAMADO ESTÁDIO LAURO KOCH E ARREDORES (15.000,00M ²); TREVO DE ACESSO AO MUNICÍPIO (15.000,00M ²); CORTE GRAMADO ESTÁDIO PEDRO DUTRA E ARREDORES (6.836,00M ²); ESCADÕES SITO AS RUAS CASTELO BRANCO E ANTONIO A. KUERTEN (145,00M ²); RUA JOSÉ ISMAEL DA SILVA (1.454,00M ²).	MÊS	12	R\$ 6.830,00	R\$ 81.960,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 10 de Abril de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2019. EDITAL DE PREGÃO 18/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 14/2019** Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE HORAS DE CAMINHÃO, MAQUINAS PESADAS E CARGAS DE AREÃO PARA





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E EDIFICAÇÕES VIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO DOS SERVIÇOS E QUANTIDADES PREVISTAS A SEREM EXECUTADAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: FARIAS TERRAPLANAGEM LTDA. ENDEREÇO: Rua Gov. Irineu Bornhausen, nº 2942, bairro Floresta, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 00.221.773/0001-06

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde	Unit. Máx.	Preço Total
1	HORAS DE TRATOR ESTEIRA PESO OPERACIONAL 17.800	H	250	R\$ 214,00	R\$ 53.500,00
2	HORAS DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL 23.000KG	H	250	R\$ 213,50	R\$ 53.375,00
3	HORAS CAMINHAO CAÇAMBA TRUK TRAÇADO 12 M3	H	400	R\$ 112,00	R\$ 44.800,00
				TOTAL:	R\$ 151.675,00

CONTRATADO: PAULO UHLMANN – EPP ENDEREÇO: Rua Hilda Rodrigues Gomes, nº 22, KM 37, Pescaria Brava/SC CNPJ nº 15.076.587/0001-90

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde	Unit. Máx.	Preço Total
4	HORAS DE RETRO ESCAVADEIRA	H	400	R\$ 108,00	R\$ 43.200,00
5	HORAS DE MOTONIVELADORA MÍNIMO 17.000KGS	H	500	R\$ 217,00	R\$ 108.500,00
6	HORAS DE ROLO COMPACTADOR TIPO LISO MÍNIMO 7.000KGS	H	200	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
7	CARGA DE AREA DE 12M ³	CARGA	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
				TOTAL:	R\$ 244.700,00
				TOTAL GERAL	R\$ 396.375,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 05 de Abril de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2019 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/PMBN/2019** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DIÁRIO E SEMANAL PARA DIVULGAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, MÍDIA ELETRÔNICA E DEMAIS PUBLICAÇÕES INERENTES A ESSA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO TODOS OS FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATO Nº 28/2019** CONTRATADO: RÁDIO NOVO SÉCULO LTDA CNPJ nº 03.839.524/0001-69. ENDEREÇO: RUA Raulino Horn, nº 285, centro, Braço do Norte – Santa Catarina **VALOR: R\$ 7.222,22 (Sete mil duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos).** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATO Nº 29/2019** CONTRATADO: RÁDIO VERDE VALE LTDA – EPP CNPJ nº 75.796.342/0001-69. ENDEREÇO: Av. Marcolino Martins Cabral, nº1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão/SC **VALOR: R\$ 7.222,22 (Sete mil duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos).** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 30/2019** CONTRATADO: SOCIEDADE RADIO FUMACENCE LTDA CNPJ nº 80.079.023/0002-53. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, bairro centro, Grão Pará – Santa Catarina. **VALOR: R\$ 7.222,22 (Sete mil duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos).** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 31/2019** CONTRATADO: RÁDIO GUARUJÁ FM LTDA CNPJ nº 85.077.741/0001-23 ENDEREÇO: Rua João Ramiro Machado, nº 321, bairro centro, Orleans – Santa Catarina **VALOR: R\$ 7.222,22 (Sete mil duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos).** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 32/2019** CONTRATADO: JORNAL DIÁRIO DO SUL LTDA EPP CNPJ nº 82.989.476/0001-61 ENDEREÇO: Avenida Marcolino Martins Cabral, nº 1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão – SC. **VALOR: R\$ 17.222,22 (Dezessete mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos).** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATO Nº 33/2019** CONTRATADO: JORNAL JH EDITORA EIRELI – ME CNPJ nº 19.864.071/0001-60 ENDEREÇO: Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans – Santa Catarina. **VALOR: R\$ 17.222,22 (Dezessete mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos).** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 34/2019** CONTRATADO: JORNAL NOTÍCIAS DO SUL EIRELI CNPJ nº 03.840.407/0001-15 ENDEREÇO: Rua Ricardo José Nunes, nº 346, Jardins de Pádua, Tubarão – Santa Catarina **VALOR: R\$ 17.222,22 (Dezessete mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos).** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 35/2019** CONTRATADO: JORNAL DESTAQUE LTDA CNPJ nº 17.977.437/0001-82 ENDEREÇO: Rua Ludgero Rodolfo Philippi, nº 217, São Januário, Braço do Norte – Santa Catarina **VALOR: R\$ 20.597,22 (Vinte mil quinhentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos).** CONTRATANTE:





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 36/2019** CONTRATADO: FOLHA DO VALE COMUNIAÇÃO EIRELI CNPJ nº 01.749.601/0001-64 **ENDEREÇO:** Avenida Felipe Schmidt, nº 2244, centro, Braço do Norte – Santa Catarina **VALOR: R\$ 20.597,22** (Vinte mil quinhentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos). **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 37/2019** CONTRATADO: NOTISUL DIGITAL EIRELI CNPJ nº 29.142.046/0001-27 **ENDEREÇO:** Rua José Ricardo Nunes, nº 346, Tubarão – Santa Catarina, **VALOR: R\$ 3.375,00** (Três mil trezentos e setenta e cinco reais).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 38/2019** CONTRATADO: JOSÉ LUIZ MADEIRA CNPJ nº 32.103.538/0001-18 **ENDEREÇO:** Rua Irmã Thioffna, nº 609, sala 03, centro, São Ludgero – Santa Catarina **VALOR: R\$ 3.375,00** (Três mil trezentos e setenta e cinco reais). **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 39/2019** CONTRATADO: PHS EDIÇÕES LTDA CNPJ nº 01.749.601/0001-64 **ENDEREÇO:** Rua Antônio Bet, nº 707, Encosta do Sol, São Ludgero – Santa Catarina. **VALOR: R\$ 3.375,00** (Três mil trezentos e setenta e cinco reais). **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 40/2019** CONTRATADO: IMPRENSA NEWS SUL PORTAL DE NOTÍCIAS LTDA ME CNPJ nº 05.363.840/0001-32 **ENDEREÇO:** Estrada Geral Rio Belo, Orleans – Santa Catarina. **VALOR: R\$ 3.375,00** (Três mil trezentos e setenta e cinco reais). **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 41/2019** CONTRATADO: MEUSUL PORTAL DE NOTÍCIAS EIRELI CNPJ nº 28.212.725/0001-62 **ENDEREÇO:** Avenida Getúlio Vargas, nº 504, apto. 102, centro Braço do Norte – Santa Catarina. **VALOR: R\$ 3.375,00** (Três mil trezentos e setenta e cinco reais). **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 42/2019** CONTRATADO: IN FOCO COMUNIAÇÃO EIRELI CNPJ nº 17.536.953/0001-71 **ENDEREÇO:** Rua Walter Vetterli, nº 742, centro, Lauro Muller – Santa Catarina. **VALOR: R\$ 3.375,00** (Três mil trezentos e setenta e cinco reais). **Fundamento Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações. **Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de abril de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2019. EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/PMBN/2019** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DIÁRIO E SEMANAL PARA DIVULGAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, MÍDIA ELETRÔNICA E DEMAIS PUBLICAÇÕES INERENTES A ESSA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO TODOS OS FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.” **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATO Nº 29/2019.** CONTRATADO: RÁDIO NOVO SÉCULO LTDA CNPJ nº 03.839.524/0001-69. **ENDEREÇO:** RUA Raulino Horn, nº 285, centro, Braço do Norte – Santa Catarina **VALOR: R\$ 10.000,00** (Dez mil reais). **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 30/2019** CONTRATADO: RÁDIO VERDE VALE LTDA – EPP CNPJ nº 75.796.342/0001-69. **ENDEREÇO:** à Avenida Marcolino Martins Cabral, nº 1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão/SC **VALOR: R\$ 10.000,00** (Dez mil reais). **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 31/2019** CONTRATADO: SOCIEDADE RADIO FUMACENCE LTDA CNPJ nº 80.079.023/0002-53. **ENDEREÇO:** Rua Nereu Ramos, bairro centro, Grão Pará – Santa Catarina

VALOR: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais). **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 32/2019** CONTRATADO: RÁDIO GUARUJÁ FM LTDA CNPJ nº 85.077.741/0001-23 **ENDEREÇO:** Rua João Ramiro Machado, nº 321, bairro centro, Orleans – Santa Catarina **VALOR: R\$ 10.000,00** (Dez mil reais). **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 33/2019** CONTRATADO: JORNAL DIÁRIO DO SUL LTDA EPP CNPJ nº 82.989.476/0001-61 **ENDEREÇO:** Avenida Marcolino Martins Cabral, nº 1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão – SC. **VALOR: R\$ 10.000,00** (Dez mil reais). **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 34/2019** CONTRATADO: JORNAL JH EDITORA EIRELI – ME CNPJ nº 19.864.071/0001-60 **ENDEREÇO:** Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans – Santa Catarina. **VALOR: R\$ 10.000,00** (Dez mil reais). **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 35/2019** CONTRATADO: JORNAL NOTÍCIAS DO SUL EIRELI CNPJ nº 03.840.407/0001-15 **ENDEREÇO:** Rua Ricardo José Nunes, nº 346, Jardins de Pádua, Tubarão – Santa Catarina. **VALOR: R\$ 10.000,00** (Dez mil reais). **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 36/2019** CONTRATADO: JORNAL DESTAQUE LTDA. CNPJ nº 17.977.437/0001-82. **ENDEREÇO:** Rua Ludgero Rodolfo Philippi, nº 217, São Januário, Braço do Norte – Santa Catarina **VALOR: R\$ 10.000,00** (Dez mil reais). **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATO Nº 37/2019** CONTRATADO: FOLHA DO VALE COMUNIAÇÃO EIRELI CNPJ nº 01.749.601/0001-64 **ENDEREÇO:** Avenida Felipe Schmidt, nº 2244, centro, Braço do Norte – Santa Catarina **VALOR: R\$ 10.000,00** (Dez mil reais). **Fundamento Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações. **Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de abril de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2019. EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/PMBN/2019** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DIÁRIO E SEMANAL PARA DIVULGAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, MÍDIA ELETRÔNICA E DEMAIS PUBLICAÇÕES INERENTES A ESSA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO TODOS OS FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 01/2019 CONTRATADO: RÁDIO NOVO SÉCULO LTDA CNPJ nº 03.839.524/0001-69. ENDEREÇO: RUA Raulino Horn, nº 285, centro, Braço do Norte – Santa Catarina VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 02/2019. CONTRATADO: RÁDIO VERDE VALE LTDA – EPP CNPJ nº 75.796.342/0001-69. ENDEREÇO: à Avenida Marcolino Martins Cabral, nº 1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão/SC VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 03/2019 CONTRATADO: SOCIEDADE RADIO FUMACENCE LTDA. CNPJ nº 80.079.023/0002-53. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, bairro centro, Grão Pará – Santa Catarina VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 04/2019 CONTRATADO: RÁDIO GUARUJÁ FM LTDA CNPJ nº 85.077.741/0001-23 ENDEREÇO: Rua João Ramiro Machado, nº 321, bairro centro, Orleans – Santa Catarina VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 05/2019 CONTRATADO: JORNAL DIÁRIO DO SUL LTDA EPP CNPJ nº 82.989.476/0001-61 ENDEREÇO: Avenida Marcolino Martins Cabral, nº 1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão – SC. VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 06/2019 CONTRATADO: JORNAL JH EDITORA EIRELI – ME CNPJ nº 19.864.071/0001-60 ENDEREÇO: Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans – Santa Catarina VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 07/2019 CONTRATADO: JORNAL NOTÍCIAS DO SUL EIRELI CNPJ nº 03.840.407/0001-15 ENDEREÇO: Rua Ricardo José Nunes, nº 346, Jardins de Pádua, Tubarão – Santa Catarina VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 08/2019 CONTRATADO: JORNAL DESTAQUE LTDA CNPJ nº 17.977.437/0001-82 ENDEREÇO: Rua Ludgero Rodolfo Philippi, nº 217, São Januário, Braço do Norte – Santa Catarina VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 09/2019 CONTRATADO: FOLHA DO VALE COMUNICAÇÃO EIRELI CNPJ nº 01.749.601/0001-64 ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 2244, centro, Braço do Norte – Santa Catarina VALOR: R\$ 1.666,67 (Um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de abril de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 38/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO CIDADE EMPREENDEDORA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, NA OPÇÃO PREMIUM, COM 23 (VINTE E TRÊS) SOLUÇÕES, PELO CONTRATADO AO CONTRATANTE, CONFORME CARACTERÍSTICAS, OBJETIVOS E METODOLOGIA DISCUTIDOS E APRESENTADOS NA PROPOSTA COMERCIAL DO PROJETO E APROVADO MEDIANTE TERMO DE ADESÃO DE COMUM ACORDO ENTRE AS PARTES." CONTRATO Nº 43/2019 CONTRATADO: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SANTA CATARINA – SEBRAE/SC. CNPJ nº 82.515.859/0001-06. ENDEREÇO: RODOVIA SC 401, KM 01, LOTE 02. PARQUE TECNOLÓGICO ALPHA – BAIRRO JOÃO PAULO na cidade de Florianópolis/SC. VALOR: R\$ 98.800,00 (Noventa e oito mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 06 de maio de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 96/2018. FIRMADO EM 12 DE DEZEMBRO DE 2019. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 82.926.551/0001-45, sediada na AV. Felipe Schmidt, nº 2070, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, doravante denominado LOCATÁRIO, e Sr. ANTÔNIO BACK, pessoa física inscrita no CPF sob o nº 767.574.809-30, brasileiro, casado, motorista, domiciliado na Rua Valdemar João Paulino, s/nº 501, Bairro Floresta em Braço do Norte/SC, doravante denominado LOCADOR, considerando o disposto no artigo 79, inciso II da Lei nº 8.666/93, fica RESCINDIDO, a partir da 01 de fevereiro de 2019, sem qualquer ônus para ambas as partes, objeto





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

“LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA NEREU DA CRUZ SOMBRIO, BAIRRO RIO BONITO (PRÓXIMO CRECHE MODELO), PARA ATENDER A FAMÍLIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. ALINE JACINTO.” E por estarem justos e acertados, sem nada mais a reclamar um do outro em termos de créditos contratuais, por restarem devidamente quitados, as partes firmam o presente instrumento rescisório em 02 vias de igual teor e forma. Braço do Norte (SC), 03 de maio de 2019. **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE** Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 05/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018. FIRMADO EM 22 DE FEVEREIRO DE 2018. O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.329.765/0001-32, sediada na AV. Felipe Schmidt, nº 1545, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, doravante denominado **LOCATÁRIO**, e o Sr. **EDICÉIA DA SILVA DELLA GIUSTINA GONÇALVES**, brasileira, casada, professora, pessoa física inscrita no CPF sob nº 678.456.069-87, domiciliado na Av. Felipe Schmidt, nº 1654, apto. 4, Bairro Centro, Município de Braço do Norte/SC, doravante denominado **LOCADOR**, considerando o disposto no artigo 79, inciso II da Lei nº 8.666/93, fica **RESCINDIDO, a partir da 29 de março de 2019**, sem qualquer ônus para ambas as partes, objeto “LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JACÓ BATISTA ULIANO, Nº 121, ED. 1357, APTO 304, CENTRO DE BRAÇO DO NORTE PARA ATENDER A FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIO A SRA. VANDERLEIA DACIO.” E por estarem justos e acertados, sem nada mais a reclamar um do outro em termos de créditos contratuais, por restarem devidamente quitados, as partes firmam o presente instrumento rescisório em 02 vias de igual teor e forma. Braço do Norte(SC), 11 de abril de 2019. **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE** Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2019. EDITAL DE PREGÃO 07/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 18/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS E AVALIAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS PARA IMPLANTAÇÃO DO E-SOCIAL, DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO, CONTROLE MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL E DE PREVENÇÃO DOS RISCOS AMBIENTAIS DE TRABALHO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: PAULO CESAR LEANDRES & CIA LTDA ME ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 1169, centro, Braço do Norte/SC CNPJ Nº 10.481.203/0001-09 VALOR: R\$ 35.352,88

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	UNID	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
1	LTCAT- Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho, para identificar as condições do ambiente que o trabalhador vai encontrar. O LTCAT classifica as atividades com relação à Insalubridade, Periculosidade e Aposentadoria Especial, tem como finalidade atender as normas do INSS e as NR's 15 e 16 do Ministério do Trabalho, pode ser feito por função.	UNID	1	R\$ 2.349,73	R\$ 2.349,73
2	PCMSO- Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional, tendo como Norma Regulamentadora NR 7, onde obriga a todos os empregadores que implementem o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional, PCMSO, que visa proteger e preservar a saúde dos trabalhadores. É Obrigatório a realização de exames do trabalhador é exigida pela CLT - Consolidação das Leis do Trabalho no artigo 168.	UNID	1	R\$ 1.249,86	R\$ 1.249,86
3	PPRA- Programa de Prevenção dos Riscos Ambientais, regulamentado pela NR-9, o PPRA visa criar um plano de ação que assegure a saúde e a integridade dos trabalhadores. A norma trata dos riscos ambientais presentes em um local de trabalho, determinando a identificação dos mesmos, bem como um planejamento para reduzir a exposição dos funcionários a eles. É obrigatória a fundamentação legal, ordinária e específica, que dá embasamento jurídico à existência desta NR- são os artigos 175 a 178 da CLT.	UNID	1	R\$ 953,89	R\$ 953,89
4	PPP – Perfil Profissiográfico Previdenciário	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
5	Atestado de saúde ocupacional (admissão, periódico, troca de função, retorno ao Trabalho, demissão)	UNID	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
6	Avaliação de Atestados	UNID	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
7	Visitas técnicas, implantação de normas – CAT (comunicação de acidente de Trabalho), controle de equipamento de proteção individual, integração e fiscalização.	UNID	12	R\$ 399,95	R\$ 4.799,40
TOTAL					R\$ 35.352,88

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 24 de Abril de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2019. EDITAL DE PREGÃO 08/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 07/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA O CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75 VALOR: R\$ 40.686,68

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	SALAME COLONIAL	Kg	200	BIANCA	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

6	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 01 KG	UN	400	ANACONDA	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00
7	FRANGO INTEIRO	Kg	100	AVE SERRA	R\$ 6,55	R\$ 655,00
13	MARGARINA COM SAL 500G	UN	200	CREMOSY	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
16	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Kg	300	AVE SERRA	R\$ 6,83	R\$ 2.049,00
18	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO 250 G	UN	140	NITA	R\$ 8,43	R\$ 1.180,20
21	AZEITE DE OLIVA DE 500 ML	UN	40	OLIVEIRAS DO CONDE	R\$ 12,78	R\$ 511,20
26	AÇÚCAR REFINADO DE 1 KG	Kg	200	ALTO ALEGRE	R\$ 2,59	R\$ 518,00
28	POLVILHO AZEDO DE 1 KG	Kg	100	DA TERRRA	R\$ 7,79	R\$ 779,00
31	CARNE LAGARTINHO	Kg	200	EING	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00
33	CANELA EM CASCA 12GR	UN	100	LBUZZI	R\$ 3,69	R\$ 369,00
34	COCO RALADO 100GR	UN	100	MENINA	R\$ 2,92	R\$ 292,00
38	MISTURA PRONTA DE BOLO 450 G	UN	200	APTI	R\$ 2,78	R\$ 556,00
39	MOLHO DE TOMATE SACHÊ DE 340 G	UN	200	BONARE	R\$ 1,44	R\$ 288,00
41	ARROZ PARBOILIZADO 1 KG	Kg	200	TIO ROMAO	R\$ 2,69	R\$ 538,00
42	ARROZ INTEGRAL 01KG	UN	200	PERUCHI	R\$ 2,82	R\$ 564,00
45	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 100% DE 80 ML	UN	60	ADOCYL	R\$ 8,40	R\$ 504,00
46	SABONETE BRANCO 90 G	UN	100	MOTIVUS	R\$ 1,75	R\$ 175,00
48	VINAGRE BRANCO DE 900 ML	UN	60	HEINIG	R\$ 2,50	R\$ 150,00
50	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO 250 G	UN	200	APTI	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
52	SALSICHA	Kg	200	JCW	R\$ 9,53	R\$ 1.906,00
58	PALITO DE DENTE C/ 100 UNIDADES	UN	40	GINA	R\$ 0,79	R\$ 31,60
63	CHOCOLATE GRANULADO 500 G	UN	60	CAMP	R\$ 9,05	R\$ 543,00
67	AVEIA EM FLOCOS CAIXA DE 200 G	UN	40	APTI	R\$ 3,26	R\$ 130,40
68	PALITO DE CHURRASCO GRANDE COM 100 UNIDADES	PCT	40	TALGE	R\$ 7,10	R\$ 284,00
69	PALITO DE CHURRASCO PEQUENO COM 100 Unid	PCT	40	TALGE	R\$ 5,68	R\$ 227,20
74	CAFÉ TORRADO EM GRÃOS 01KG	UN	400	ODEBRECHT	R\$ 9,29	R\$ 3.716,00
76	CHÁS COM 10 SACHÊS	UN	200	NEILAR	R\$ 3,39	R\$ 678,00
79	OVOS - DÚZIA	DZ	200	GUTE	R\$ 4,99	R\$ 998,00
80	CREME DE LEITE EM CAIXA 200 G	UN	140	PIRACANJUBA	R\$ 2,40	R\$ 336,00
81	FARINHA DE TRIGO 01KG	UN	400	PANFACIL	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00
84	DOCE DE LEITE POTE DE 400G	UN	100	AUREA	R\$ 5,75	R\$ 575,00
85	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO DE 4 METROS	UN	100	LUMIPAN	R\$ 2,52	R\$ 252,00
87	BISCOITO DOCE 370 G	UN	200	NINFA	R\$ 4,45	R\$ 890,00
88	TEMPERO EM PASTA COMPLETO DE 300 G	UN	100	NEILAR	R\$ 3,47	R\$ 347,00
92	CANELA EM PÓ DE 40 G	UN	60	LBUZZI	R\$ 3,54	R\$ 212,40
94	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PARA PÃO 500 G	UN	100	FLEISCHMAN	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00
97	FARINHA DE MANDIOCA 01KG	UN	100	SUPER 10	R\$ 4,06	R\$ 406,00
98	FARINHA DE MILHO DE 500 G	Kg	100	MAE LUZIA	R\$ 3,62	R\$ 362,00
102	TEMPERO MISTO 15 GR	UN	15	BASCHIROT	R\$ 5,42	R\$ 81,30
106	BOLACHA DOCE - TIPO LEITE, CONTENDO	UN	120	NINFA	R\$ 8,25	R\$ 990,00
	BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA					
	VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO.					
	DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICOS E					
	AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS					
	OU AMOLECIMENTOS, PCTE DE 740GR, COM PRAZO					
	MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES A PARTIR DA					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	ENTREGA.						
107	BOLACHA SALGADA: CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICOS E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTOS, PCTE DE 740GR, COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UN	120	NINFA	R\$ 8,19	R\$ 982,80	
108	BOLACHA DOCE DE ROSQUINHA: TIPO LEITE, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICOS E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTOS, PCTE DE 740GR, COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UN	120	BOCCONE	R\$ 8,19	R\$ 982,80	
110	POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE DE TAMANHO PEQUENO.	UN	10	ELMO	R\$ 5,85	R\$ 58,50	
111	POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE DE TAMANHO GRANDE	UN	10	ELMO	R\$ 13,38	R\$ 133,80	
112	SOCADOR DE FEIJÃO EM MADEIRA DE 30CM	UN	2	CATUAI	R\$ 5,68	R\$ 11,36	
113	PINCEL CULINÁRIO DE SILICONE	UN	2	CATUAI	R\$ 4,31	R\$ 8,62	
114	FARINHA INTEGRAL 01KG	UN	50	ANACONDA	R\$ 5,75	R\$ 287,50	
115	FARINHA DE ARROZ	Kg	50	RISOVITA	R\$ 4,75	R\$ 237,50	
116	AÇUCAR MASCAVO 01KG	UN	65	DOCE BRASIL	R\$ 11,38	R\$ 739,70	
117	AMENDOIM 500GR	UN	60	FONTE NOV	R\$ 4,68	R\$ 280,80	
118	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	50	FONTE NOV	R\$ 2,79	R\$ 139,50	
120	BISTECA DE PORCO	Kg	150	BIANCA	R\$ 9,19	R\$ 1.378,50	
					Total	R\$ 40.686,68	

CONTRATADO: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA. ENDEREÇO: Rua Jacó Ghizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC.**CNPJ nº 03.500.070/0001-05. VALOR:** R\$ 40.559,41

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	COSTELINHA DE PORCO	Kg	200	ROANNA	R\$ 15,12	R\$ 3.024,00
3	CHIA PACOTE DE 500 GRAMAS	UN	100	SHAMBALA	R\$ 23,85	R\$ 2.385,00
4	LINHAÇA PACOTE 500 GRAMAS	UN	100	SHAMBALA	R\$ 9,07	R\$ 907,00
5	FARINHA DE ARROZ 01 KG	UN	400	RISOVITA	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
8	BANANA	Kg	240	BASCHIROT	R\$ 3,08	R\$ 739,20
9	CENOURA	Kg	200	BASCHIROT	R\$ 2,79	R\$ 558,00
10	CEBOLA	KG	200	BASCHIROT	R\$ 2,89	R\$ 578,00
11	ROLO DE SAQUINHO PLÁSTICO (CAPACIDADE 2 KG)	UN	60	BOMPACK	R\$ 3,87	R\$ 232,20
14	MILHO VERDE EM LATA PESO LÍQUIDO 280 G	UN	120	FUGINI	R\$ 1,69	R\$ 202,80
15	BATATA INGLESA	Kg	200	BASCHIROT	R\$ 2,81	R\$ 562,00
17	LEITE CONDENSADO - CAIXA DE 395 G	UN	140	PIRACANJU	R\$ 3,87	R\$ 541,80
19	MAÇA	KG	200	BASCHIROT	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
20	VAGEM	Kg	100	BASCHIROT	R\$ 8,41	R\$ 841,00
22	TOMATE	Kg	200	BASCHIROT	R\$ 2,90	R\$ 580,00
23	BETERRABA	Kg	200	BASCHIROT	R\$ 3,40	R\$ 680,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

24	REPOLHO	UN	60	BASCHIROT	R\$ 3,30	R\$ 198,00
25	CHUCHU	Kg	100	BASCHIROT	R\$ 2,68	R\$ 268,00
27	ALHO	Kg	40	BASCHIROT	R\$ 14,90	R\$ 596,00
29	PRESUNTO FATIADO 150GR	UN	100	ROANA	R\$ 4,08	R\$ 408,00
30	LARANJA	Kg	100	BASCHIROT	R\$ 3,93	R\$ 393,00
32	CARNE COCHÃO MOLE	Kg	200	FRIGOTITTUS	R\$ 23,16	R\$ 4.632,00
35	ERVILHA EM LATA PESO LÍQUIDO 280G	UN	100	OLÉ	R\$ 1,83	R\$ 183,00
36	CAIXA DE LENÇO COM 50 UNIDADES	UN	100	SÓ FRUTA	R\$ 3,52	R\$ 352,00
37	LEITE 01 LITRO	UN	800	LATVIDA	R\$ 2,59	R\$ 2.072,00
40	QUEIJO FATIADO 150 GR	UN	140	DELLAVITA	R\$ 4,30	R\$ 602,00
43	ROLO DE PAPEL FILME DE 30 METROS	UN	100	BLUFORTE	R\$ 4,21	R\$ 421,00
44	PIMENTA EM PÓ - LT 40G	UN	100	SABORIZA	R\$ 3,71	R\$ 371,00
47	SAL REFINADO DE 1 KG	UN	100	ZIZO	R\$ 1,47	R\$ 147,00
49	FEIJÃO PRETO 01KG	UN	200	BASCHIROT	R\$ 4,84	R\$ 968,00
51	AIPIM	Kg	100	BASCHIROT	R\$ 3,80	R\$ 380,00
53	SAL AMONÍACO PACOTE COM 40 G	UN	60	NEILAR	R\$ 2,48	R\$ 148,80
54	COALHADA	Kg	60	RICKEM	R\$ 16,60	R\$ 996,00
55	NATA LATA DE 300 G	UN	80	DELLA VITA	R\$ 5,18	R\$ 414,40
56	MANGA FRUTA	KG	100	BASCHIROT	R\$ 4,18	R\$ 418,00
57	TANGERINA	Kg	80	BASCHIROT	R\$ 4,65	R\$ 372,00
60	ORÉGANO DE 15 GR	UN	40	SABORIZZA	R\$ 2,98	R\$ 119,20
61	GELATINA PACOTE 25 G DIVERSOS SABORES	UN	200	NEILAR	R\$ 1,00	R\$ 200,00
62	SUCO EM PÓ DIVERSOS SABORES DE 30 G	UN	400	FRUTAU	R\$ 0,77	R\$ 308,00
64	BATATA DOCE	Kg	60	BASCHIROT	R\$ 2,40	R\$ 144,00
65	RICOTA	Kg	80	DELLAVITA	R\$ 8,92	R\$ 713,60
66	ABOBRINHA	Kg	40	BASCHIROTTO	R\$ 1,88	R\$ 75,20
73	BISCOITO SALGADOÁGUA E SAL 400 G	UN	200	NINFA	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00
75	CARNE MOÍDA	Kg	200	FRIGOITTUS	R\$ 14,84	R\$ 2.968,00
82	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	UN	100	MAGGI	R\$ 5,46	R\$ 546,00
83	MACARRÃO CASEIRO PARAFUSO DE 500G	UN	200	NINFA	R\$ 3,04	R\$ 608,00
86	COADOR DE CAFÉ EM PANO GRANDE	UN	12	ZALEANA	R\$ 4,19	R\$ 50,28
89	CHOCOLATE EM PÓ DE 1 KG	Kg	200	NEILAR	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
90	POTE PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO MÉDIO	UN	40	JAGUAR	R\$ 11,79	R\$ 471,60
93	MORANGO BANDEJA	UN	100	LA COSTA	R\$ 4,38	R\$ 438,00
95	ABACAXI	UN	60	BASCHIROTTO	R\$ 4,87	R\$ 292,20
96	GRAMPO DE PLÁSTICO PARA ROUPA C/ 12 UNIDADES	UN	60	ZAWASKI	R\$ 2,89	R\$ 173,40
99	FARINHA DE AVEIA - CX COM 200 GRAMAS	UN	40	APTI	R\$ 3,20	R\$ 128,00
100	AMIDO DE MILHO CAIXA DE 500 GR	UN	40	NEILAR	R\$ 3,80	R\$ 152,00
101	BRÓCOLIS	UN	80	BASCHIROTTO	R\$ 3,82	R\$ 305,60
103	TEMPERO AÇAFRÃO - 15GR	UN	15	SABORIZZA	R\$ 2,80	R\$ 42,00
104	MANTEIGA - 500GR	UN	36	DELLA VITA	R\$ 9,63	R\$ 346,68
105	BANHA DE PORCO - 01KG	UN	50	JANE	R\$ 5,99	R\$ 299,50
109	GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 LITROS	UN	5	UNITERM	R\$ 42,99	R\$ 214,95
119	MORANGA DA CASCA VERDE	UN	40	BASCHIROTTO	R\$ 1,80	R\$ 72,00
					Total	R\$ 40.559,41

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 07.902.973/0001-65. VALOR: R\$ 4.655,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	ROLO DE SAQUINHO PLÁSTICO (CAPACIDADE 3 KG)	UN	60	EDPLAST	R\$ 4,54	R\$ 272,40
59	COADOR DE CAFÉ Nº 103	UN	80	3 CORACOE	R\$ 4,74	R\$ 379,20
70	ODORIZADOR DE AR COMPLETO (CONTÉM 1 APARELHO PLÁSTICO + 1 MINI AEROSOL)	UN	20	PURO AR	R\$ 40,95	R\$ 819,00
71	REFIL ODORIZADOR DE AR	UN	60	PURO AR	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40
72	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL DE 360 ML	UN	100	ULTRAFRES	R\$ 9,95	R\$ 995,00
77	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	UN	120	TOTALPLAS	R\$ 4,25	R\$ 510,00
					Total	R\$ 4.655,00
					Total G	R\$ 85.901,09

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17 de Abril de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2019. EDITAL DE PREGÃO 16/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 15/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA PARA OS ENCONTROS DE IDOSOS REALIZADOS NO CENTRO DE CONVIVENCIA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50 VALOR: R\$ 72.650,70

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR 5kg	UN	250	ALTO ALEGRE	R\$ 11,37	R\$ 2.842,50
4	ÁGUA SANITÁRIA - 5 L	UN	148	JASMIN	R\$ 9,49	R\$ 1.404,52
5	ALCOOL EM GEL 11	UN	142	FLOPS	R\$ 11,79	R\$ 1.674,18
6	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % 1 L	UN	152	FLOPS	R\$ 5,09	R\$ 773,68
10	ARROZ PERBOLIZADO 5 L	UN	68	MINUTINHO	R\$ 10,90	R\$ 741,20
11	BACIA 6,7 1 TRANSPARENTE	UN	15	JAGUAR	R\$ 6,97	R\$ 104,55
12	BACIA GRANDE REDONDA 430X400X135MM	UN	15	ARQPLAST	R\$ 13,47	R\$ 202,05
14	BALA 1KG	UN	169	DORI	R\$ 13,90	R\$ 2.349,10
19	BOLACHA DOCE 400 G	UN	179	PRODASA	R\$ 4,43	R\$ 792,97
20	BOLACHA SALGADA 400G	UN	229	PRODASA	R\$ 4,90	R\$ 1.122,10
25	BOMBOM 1 KG	KG	136	AMOR CARIOCA	R\$ 29,74	R\$ 4.044,64
27	CAFE DE 500G	UN	385	ODEBRECHT	R\$ 9,43	R\$ 3.630,55
28	CAFÉ SOLÚVEL 200 G	UN	98	AMIGO	R\$ 10,88	R\$ 1.066,24
31	CANECAS DE PLASTICO 250 ML	UN	1.000,00	JAGUAR	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
32	CANELA MOÍDA 28G	UN	175	APTI	R\$ 3,40	R\$ 595,00
36	CARNE MOÍDA - KG	UN	210	GENEBRA	R\$ 13,37	R\$ 2.807,70
43	COLORAU 30 G	UN	30	APTI	R\$ 1,17	R\$ 35,10
44	COPO 200 ML CX C/25 TIRAS DE 100 UND	UN	56	FONPLAST	R\$ 98,93	R\$ 5.540,08
50	DOCE DIVERSOSO SABORES (TIPO ÁUREA)	KG	115	JULIMAR	R\$ 10,37	R\$ 1.192,55
52	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS	UN.	2	MOR	R\$ 158,00	R\$ 316,00
57	FERMENTO DE BOLO 250 G	UN	200	APTI	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00
58	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48 MMX 50 M	UN	130	TECK TAPE	R\$ 8,12	R\$ 1.055,60
65	GARRAFA TÉRMICA 20 L	UN	15	MOR	R\$ 179,44	R\$ 2.691,60
70	LIXEIRA PLASTICO 100L	UN	10	ARQPLAST	R\$ 53,48	R\$ 534,80
74	MARGARINA 500g	UN	185	PRIME	R\$ 4,70	R\$ 869,50
81	ÓLEO 1 L	LT	241	LIZA	R\$ 3,40	R\$ 819,40





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

82	OVOS 1 DÚZIA	DZ	540	BS OVOS	R\$ 5,60	R\$ 3.024,00
89	PÃO DE CACHORRO QUENTE MÉDIO UND DE 50 G	UN	1.000,00	LARAPAN	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
90	PÃO DE LEITE FATIADO	KG	500	LARAPAN/M	R\$ 10,44	R\$ 5.220,00
93	PÃO DE SANDUICHE PTC C/ 400 G	PCT	600	LARAPAN	R\$ 6,98	R\$ 4.188,00
105	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT C/ 10 UND	UN	500	COPOZAN/F	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00
109	REFRIGERANTE 2L	UN	523	SERA SPRI	R\$ 4,00	R\$ 2.092,00
114	SABÃO LIQUIDO PARA MAOS 5 L	UN	185	MB/SAUBA	R\$ 29,77	R\$ 5.507,45
117	SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO DE 30L ROLO C/ 25 UND	RL	221	LIPACK	R\$ 3,22	R\$ 711,62
118	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P / FREEZER 3 KG	RL	48	LIBREPLAST	R\$ 3,60	R\$ 172,80
126	TALHERES (FACA,GARFO E COLHER) CABO DE PLÁSTICO E RESISTENTE INOX)	UN	120	SIMONAGGI	R\$ 4,68	R\$ 561,60
140	TRIGO 5 KG	UN.	239	TRES COROAS	R\$ 9,58	R\$ 2.289,62
					Total	R\$ 72.650,70

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC **CNPJ** nº 08.656.550/0001-75 **VALOR:** R\$ 60.615,77

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
17	BARALHO 139 REFORMADO 54 CARTAS	UN	40	VALE TUDO	R\$ 10,75	R\$ 430,00
21	BOLO DA VOVÓ	KG	120	MABEL	R\$ 16,69	R\$ 2.002,80
22	BOLO DE CENOURA COM CORBERTURA DE CHOCOLATE	KG	120	KUERTEN	R\$ 16,49	R\$ 1.978,80
23	BOLO DE MILHO COM GOIABADA	KG	120	KUERTEN	R\$ 17,47	R\$ 2.096,40
24	BOLO MESCLADO	KG	120	KUERTEN	R\$ 13,95	R\$ 1.674,00
26	BROA DE POLVILHO	KG	130	KUERTEN	R\$ 24,88	R\$ 3.234,40
38	CAVAQUINHO DOCE COM AÇÚCAR	KG	500	KUERTEN	R\$ 13,68	R\$ 6.840,00
45	COPO DE VIDRO 250 ML	UN	48	NADIR	R\$ 3,45	R\$ 165,60
46	CUCA AMANTEIGADO	KG	120	KUERTEN	R\$ 12,54	R\$ 1.504,80
47	CUCA DE BANANA KG	KG	120	KUERTEN	R\$ 17,89	R\$ 2.146,80
54	ESPONJA DE AÇO	UN	59	BRILHUS	R\$ 1,11	R\$ 65,49
62	FOSFOROS DE SEGURANÇA LONGO CX C/240 UND	CX	125	PARANA	R\$ 2,99	R\$ 373,75
66	GRAMPEADOR 26/6	UN	6	BRW	R\$ 14,96	R\$ 89,76
68	LEITE LONGA VIDA CX C/ 12 LITROS	UN.	369	DALIA	R\$ 35,90	R\$ 13.247,10
78	MILHO ENLATADO 1 KG	UN	50	BONARE	R\$ 8,16	R\$ 408,00
79	MINI ROSARIO DE PEROLAS	UN	1.000,00	PEROLA	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
88	PÃO DE BATATA UND DE 500G	UN	500	KNIES	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00
91	PÃO DE MILHO UND DE 500 G	UN	500	KNIES	R\$ 7,53	R\$ 3.765,00
92	PÃO DE MINI CACHORRO QUENTE UND DE 30 G	UN	2.000,00	KUERTEN	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
104	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL	UN.	6	CIS	R\$ 31,80	R\$ 190,80
121	SANDUICHE NATURAL (PÃO DE SANDUICHE, PRESEUNTO,QUEIJO,TOMATE E ALFACE EMBALADOS NO PLÁSTICO FILME)	UN	1.000,00	KUERTEN	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
125	SUCO DE LARANJA NATURAL SEM CONSERVANTES -5L	UN	300	VITTA LARANJA	R\$ 30,99	R\$ 9.297,00
131	TEMPERO VERDE MAÇO	MAÇO	95	GRAZI	R\$ 1,97	R\$ 187,15
132	TESOURA DE TECIDO DE 21 CM	UN	6	CIS	R\$ 10,52	R\$ 63,12
					Total	R\$ 60.605,77

CONTRATADO: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA ENDEREÇO: Rua Jacó Ghizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC **CNPJ** nº 03.500.070/0001-05 **VALOR:** R\$ 49.316,06

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	--------	-------------	-------	----------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	Un. Med	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
16	BANHA PORCO 1 KG	KG	95	JANE	R\$ 5,74	R\$ 545,30
18	BATATA PALHA PCT 500 G	UN	50	AGLUS	R\$ 8,96	R\$ 448,00
30	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM COM 04 UNID	UN	52	MAGGI	R\$ 1,93	R\$ 100,36
35	CARNE 2°	KG	180	FRIGOTITUS	R\$ 17,70	R\$ 3.186,00
39	CEBOLA	KG	39	BASCHIROT	R\$ 2,19	R\$ 85,41
40	CENOURA	KG	50	BASCHIROT	R\$ 2,68	R\$ 134,00
42	COLA CASCOREZ 1 L	UN	10	ACRILEX	R\$ 16,84	R\$ 168,40
56	FEIJÃO DE VAGEM	KG	50	BASCHIROT	R\$ 4,70	R\$ 235,00
61	FORMA DE BOLO ALUMINIO N° 4	UN	40	BELMAR	R\$ 24,94	R\$ 997,60
63	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	144	CANÇÃO	R\$ 5,49	R\$ 790,56
67	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	UN	2	GLASS	R\$ 42,59	R\$ 85,18
73	MANTEIGA 400 G	UN	120	DELLAVITA	R\$ 9,94	R\$ 1.192,80
75	MASSA DE TOMATE 500G	UN	89	DÉ	R\$ 4,82	R\$ 428,98
76	MELADO 200G	UN	77	SANTO ANTONIO	R\$ 6,77	R\$ 521,29
77	MILHO DE PIPOCA PCT 500 G	PCT	57	KANTY	R\$ 1,93	R\$ 110,01
80	NATA 200G	UN	98	DELLAVITA	R\$ 4,22	R\$ 413,56
84	PANELA ALÚMINIO 5 L	UN	16	MAIS ALUMINIO	R\$ 42,64	R\$ 682,24
86	PAO D'AGUA	KG	800	COLONIAL	R\$ 8,28	R\$ 6.624,00
87	PAO D'AGUA	KG	259	COLONIAL	R\$ 8,28	R\$ 2.144,52
94	PAO DOCE KG	KG	800	COLONIAL	R\$ 8,68	R\$ 6.944,00
95	PAO DOCE KG	KG	692	COLONIAL	R\$ 8,68	R\$ 6.006,56
106	PRESUNTO FATIADO	KG	115	VENEZA	R\$ 20,04	R\$ 2.304,60
107	QUEIJO FATIADO	KG	115	DELLA VITA	R\$ 19,16	R\$ 2.203,40
111	ROSCA DE POLVILHO COLONIAL GRANDE	UN.	1.000,00	COLONIAL	R\$ 5,24	R\$ 5.240,00
112	ROSA DE POLVILHO COLONIAL GRANDE	UN.	752	COLONIAL	R\$ 5,24	R\$ 3.940,48
119	SAL 1 KG	KG	60	ZIZA	R\$ 1,30	R\$ 78,00
120	SALSICHA	KG	159	PERDIGÃO	R\$ 7,39	R\$ 1.175,01
122	SANDUICHE PÃO D'ÁGUA (PÃO,PRESUNTO E QUEIJO)	UN	1.000,00	COLONIAL	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
139	TOMATE	KG	98	BASCHIROT	R\$ 4,60	R\$ 450,80
					Total	R\$ 49.316,06

CONTRATADO: EVERALDO DA SILVA FERREIRA ME ENDEREÇO: Rua Leoberto Leal, nº 392, centro, Braço do Norte/SC
CNPJ nº 07.578.004/0001-09 **VALOR:** R\$ 7.980,00

Item	Especificação	Un. Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁGUA DE 20 L	UN	1.000,00	Gravatal	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00
					Total	R\$ 7.980,00

CONTRATADO: JÚLIA PRÁ PEREIRA & CIA LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 359, centro, Braço do Norte/SC
CNPJ nº 09.248.916/0001-30 **VALOR:** R\$ 18.706,78

Item	Especificação	Un. Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	AGENDA DE TELEFONE POR ORDEM ALFABÉTICA	UN	3	FORONI	R\$ 37,70	R\$ 113,10
34	CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD	UN	5	MARIPEL	R\$ 3,64	R\$ 18,20
37	CARTOLINA DIVERSAS CORES	UN	100	V.M.P	R\$ 0,98	R\$ 98,00
60	FOLHA DE PAPEL DUPLEX VÁRIAS CORES	UN	120	V.P.M	R\$ 0,96	R\$ 115,20
69	LIVRO ATA 96 FOLHAS	UN	6	FORONI	R\$ 21,23	R\$ 127,38
96	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS	UN	50	MEGA PAPEIS	R\$ 194,45	R\$ 9.722,50
127	TECIDO CETIN 97% POLIESTER 3% ELASTANO	MTS	260	DOHLER	R\$ 13,96	R\$ 3.629,60





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

128	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER	MTS	260	AQUARELA	R\$ 11,99	R\$ 3.117,40
130	TECIDO TULE	MTS	260	CATARINENSE	R\$ 6,79	R\$ 1.765,40
					Total	R\$ 18.706,78

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC CNPJ nº 07.865.917/0001-06 **VALOR:** R\$ 44.815,69

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDO CX C/100 UND	CX	50	ACC	R\$ 7,97	R\$ 398,50
29	CALCULADOR 08 DIGITOS	UN	10	MASTERPRINT	R\$ 11,80	R\$ 118,00
33	CANETA HIDROCOR COM 36 CORES	UN	10	COMPACTOR	R\$ 35,40	R\$ 354,00
41	COLORADO EMBALAGEM DE 5L	UN	185	BRILHO MÁGICO	R\$ 17,45	R\$ 3.228,25
49	DETERGENTE P/ LOUÇA - 5 LTS	UN	185	BRILHO MÁGICO	R\$ 9,90	R\$ 1.831,50
55	ESPONJA DE LOUÇA PCT COM 4 UND	UN	72	PRATIK	R\$ 3,80	R\$ 273,60
59	FITA DUREX TRANSPARENTE 48 MM X 50M	UN	130	ADELBRAS	R\$ 4,10	R\$ 533,00
64	GARRAFA TÉRMICA 1 L	UN	10	INVICTA	R\$ 28,00	R\$ 280,00
71	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM G - PAR	UN	32	VOLK	R\$ 4,90	R\$ 156,80
72	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM M - PAR	UN	32	VOLK	R\$ 4,90	R\$ 156,80
85	PANO DE CHÃO DE SACARIA MEDINDO 1 X 1M	UN	60	MARTINS	R\$ 5,87	R\$ 352,20
97	PAPEL DE PRESENTE ROLO 50 X 60	UN	10	VMP	R\$ 69,70	R\$ 697,00
99	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO COM 10 PCTS	UN	175	QUALILUX	R\$ 44,94	R\$ 7.864,50
100	PICOLÉ DIVERSOS SABORES	UN	1.200,00	SORVEBOM	R\$ 1,28	R\$ 1.536,00
101	PILHA AA EMBALAGEM C/ 2 UND	UN.	98	ELGIN	R\$ 3,68	R\$ 360,64
102	PILHA AAA EMBALAGEM C / 4 UND	UN	98	RAYOVAC	R\$ 6,70	R\$ 656,60
103	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES	UN	50	MASTERPRINT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
108	REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN.	100	RENDICOLLA	R\$ 1,76	R\$ 176,00
113	SABÃO EM PÓ - KG	KG	80	ULTRA CLASS	R\$ 4,35	R\$ 348,00
116	SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO DE 100L ROLO C/10 UND	RL	221	GERAPLAST	R\$ 3,40	R\$ 751,40
123	SAQUINHO BRANCO DE LANCHE 1/2KG 33X19 C/1000UND	UN	35	ORLEPLAST	R\$ 56,74	R\$ 1.985,90
124	SORVETE POTE 150 ML	UN.	1.200,00	SORVEBOM	R\$ 4,28	R\$ 5.136,00
129	TECIDO RAFIA	MTS	500	VIIIVATEX	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
133	TINTA DE TECIDO 250 ML	UN.	50	ACRILEX	R\$ 6,20	R\$ 310,00
134	TINTA GUACHE DIVERSAS CORES POTE 250 ML	UN	30	MARIPEL	R\$ 5,90	R\$ 177,00
135	TNT DIVERSAS CORES ROLO C/50 MTS	UN	6	SOAPLAST	R\$ 94,00	R\$ 564,00
137	TOALHA DE MESA PARA JOGOS REDONDA- BARALHO -	UN	20	LEPPER	R\$ 117,50	R\$ 2.350,00
	160 CM ESTAMPADAS COM CARTA DE BARALHO 100%					
	ALGODÃO					
142	VASSOURA DE PALHA	UN	26	COLONIAL	R\$ 20,00	R\$ 520,00
					Total	R\$ 44.815,69

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC CNPJ nº 07.902.973/0001-65 **VALOR:** R\$ 11.311,08

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
9	ANCINHO RASTELO 18 DENTES REFORÇADO C/CABO	UN.	12	DTOOLS	R\$ 14,19	R\$ 170,28





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

48	DESINFETANTE - GALÃO 5LTS	UN	185	MB/GAVEA	R\$ 11,43	R\$ 2.114,55
53	ESCOVA DE ROUPA CERDAS AMARELAS BASE DE MADEIRA	UN	20	ELO	R\$ 3,47	R\$ 69,40
83	PÁ DE LIXO PLASTICA C / CABO	UN	12	GOULART	R\$ 12,94	R\$ 155,28
98	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 16 UNIDADES DE 60 METROS	UN	76	QUALILUX	R\$ 34,95	R\$ 2.656,20
110	RODINHO DE LIMPEZA MEDINDO 40 CM DE LARGURA	UN	10	GOULART/LI	R\$ 22,68	R\$ 226,80
115	SABÃO LIQUIDO USO GERAL 5 L	UN	185	MB/GAVEA	R\$ 23,30	R\$ 4.310,50
136	TOALHA DE LOUÇA DE SACA	UN.	236	ALGOTEC	R\$ 4,07	R\$ 960,52
138	TOALHA DE PAPEL C/ 2 ROLOS (COZINHA)	UN	125	DALMATA	R\$ 3,09	R\$ 386,25
141	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UN.	26	NALITA	R\$ 10,05	R\$ 261,30
Total						R\$ 11.311,08
Total Geral						R\$ 265.386,08

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 08 de Abril de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2019. EDITAL DE PREGÃO 21/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 19/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: **BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP. ENDEREÇO:** Rod. Br. 101 Km 354, Morro Azul, Jaguaruna/SC. CNPJ Nº 04.834.318/0001-29 **VALOR:** R\$ 338.450,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
1	BLOCO DE CONCRETOS 50 X 20 X 0,15CM	UN	5000		R\$ 10,95	R\$ 54.750,00
3	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00 X 30 X 10	MT	3000		R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
4	TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,00	UN	500		R\$ 25,40	R\$ 12.700,00
5	TUBOS DE CONCRETO 0,30 X 1,00	UN	2000		R\$ 42,00	R\$ 84.000,00
6	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,00	UN	2000		R\$ 56,00	R\$ 112.000,00
TOTAL						R\$ 338.450,00

EMPRESA: FRANÇA IND. DE CONCRETO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Humberto Rohden, nº 790, bairro Bela Vista, São Ludgero/SC. CNPJ Nº 24.721.486/0001-15 **VALOR:** R\$ 437.500,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
2	LAJOTA SEXTAVADA 30 X 30 X 0,30CM	MT2	10000		R\$ 43,75	R\$ 437.500,00
TOTAL						R\$ 437.500,00

EMPRESA: MONTEIRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CIMENTO LTDA. ENDEREÇO: Rod. SC 370 km 191, nº 3459, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 80.416.647/0001-38. **VALOR:** R\$ 733.205,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
7	TUBO DE CONCRETO 0,50 X 1,00	UN	2000		R\$ 66,20	R\$ 132.400,00
8	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 1,00	UN	1000		R\$ 94,50	R\$ 94.500,00
9	TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,00 SIMPLES	UN	400		R\$ 165,30	R\$ 66.120,00
10	TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,00 ARMADO	UN	350		R\$ 230,00	R\$ 80.500,00
11	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00 ARMADO	UN	350		R\$ 295,00	R\$ 103.250,00
12	TUBO DE CONCRETO 1,50 X 1,00 ARMADO	UN	100		R\$ 1.020,00	R\$ 102.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

13	TUBO DE CONCRETO 2,00 X 1,00 ARMADO	UN	50	R\$ 1.979,00	R\$ 98.950,00
14	TUBO DE CONCRETO 1,20 X 1,00 ARMADO	UN	150	R\$ 369,90	R\$ 55.485,00
TOTAL					R\$ 733.205,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.509.155,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Abril de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2019. EDITAL DE PREGÃO 22/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 20/2019 Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA PARA DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS TRATORES A SEREM UTILIZADOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: CLAUDECI JOCHEM BLASIUS 036.312.169-20 ENDEREÇO: Estrada Geral Rio Santo Antônio, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 84.900,00

Item	Descrição	Qtde.	Und. Med.	Valor Unit.	Total
1	TRATOR AGRÍCOLA DE NO MÍNIMO 75 CV, TRACIONADO, COM OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: SUBSOLADOR, ARADO, PAPA TERRA, GRADE, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, ENSILADEIRA 4 ROLOS E CAÇAMBA VASCULANTE. COMUNIDADE DE ABRANGÊNCIA: AVISTOSO, VISTA ALEGRE, RIACHO ALEGRE, REPRESA, URUGUAIA E RIO SANTO ANTÔNIO.	600	HORA	R\$ 141,50	R\$ 84.900,00
TOTAL					R\$ 84.900,00

EMPRESA: EDESIO SCHUELTER 862.718.223-91 ENDEREÇO: Rodovia BRN 428, Taquaruçu, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 78.600,00

Item	Descrição	Qtde.	Und. Med.	Valor Unit.	Total
2	TRATOR AGRÍCOLA DE NO MÍNIMO 75 CV, TRACIONADO, COM OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: SUBSOLADOR, ARADO, PAPA TERRA, GRADE, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, ENSILADEIRA 4 ROLOS E CAÇAMBA VASCULANTE. COMUNIDADE DE ABRANGÊNCIA: BAIXO PINHERAL, TAQUARUÇU E PINHERAL.	600	HORA	R\$ 131,00	R\$ 78.600,00
TOTAL					R\$ 78.600,00

EMPRESA: ENIO ORBEN 083.792.259-37 ENDEREÇO: Rodovia SC 108 – Km 283,5, nº 780, Rio Fortuna/SC VALOR: R\$ 84.900,00

Item	Descrição	Qtde.	Und. Med.	Valor Unit.	Total
------	-----------	-------	-----------	-------------	-------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

4	TRATOR AGRÍCOLA DE NO MÍNIMO 75 CV, TRACIONADO, COMS OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: SUBSOLADOR, ARADO, PAPA TERRA, GRADE, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, ENSILADEIRA 4 ROLOS E CAÇAMBA VASCULANTE. COMUNIDADE DE ABRANGÊNCIA: SÃO MAURICIO, MORRO AZUL, RIO AMÉLIA, SÃO JOSÉ E VILA ALEGRE.	600	HORA	R\$ 141,50	R\$ 84.900,00
TOTAL					R\$ 84.900,00

EMPRESA: SILVERIO JOCHEN KNISS 041.512.209-09 ENDEREÇO: Rodovia BRN 022, Azeiteiro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 84.900,00

Item	Descrição	Qtde.	Und. Med.	Valor Unit.	Total
3	TRATOR AGRÍCOLA DE NO MÍNIMO 75 CV, TRACIONADO, COMS OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: SUBSOLADOR, ARADO, PAPA TERRA, GRADE, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, ENSILADEIRA 4 ROLOS E CAÇAMBA VASCULANTE. COMUNIDADE DE ABRANGÊNCIA: RIO CACHOEIRINHAS, RIO PEQUENO, RIO GLÓRIA, LADO DA UNIAO, TRAVESSÃO, AÇUCENA, AZEITEIRO E RIO BONITO.	600	HORA	R\$ 141,50	R\$ 84.900,00
TOTAL					R\$ 84.900,00

EMPRESA: VALERIO PHILIPPI 744.008.359-87 ENDEREÇO: Estrada Geral Rio Carolina, s/n, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 84.900,00

Item	Descrição	Qtde.	Und. Med.	Valor Unit.	Total
5	TRATOR AGRÍCOLA DE NO MÍNIMO 75 CV, TRACIONADO, COMS OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: SUBSOLADOR, ARADO, PAPA TERRA, GRADE, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, ENSILADEIRA 4 ROLOS E CAÇAMBA VASCULANTE. COMUNIDADE DE ABRANGÊNCIA: RIO INDAIAL, RIO CAROLINA E RIO CAFÉ.	600	HORA	R\$ 141,50	R\$ 84.900,00
TOTAL					R\$ 84.900,00
TOTAL GERAL					R\$ 418.200,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 30 de Abril de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2019. EDITAL DE PREGÃO 19/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 17/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO DOS DIVERSOS FUNDOS E DEPTO. DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ALEXANDRE





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

TRAMONTIN & CIA LTDA ME ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1873, centro, Braço do Norte/SC CNPJ Nº

08.533.829/0001-61

VALOR: R\$ 290.266,00

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	ACAB. REGISTRO PRESSÃO ABS	UN	100	BLUKIT	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
13	ACAB. REGISTRO PRESSÃO METAL.	PÇ	100	DOCOL	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
16	ACIDO MURIATICO 05 LT	UN	150	RODO QUIMICA	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00
17	ACIDO MURIATICO 900ML	UN	100	RODO QUIMICA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
21	ADAPTADOR P/ REGISTRO 25MM	PÇ	1.000,00	CIPLA	R\$ 0,35	R\$ 350,00
25	ADESIVO BISNAGA 75GR	UN	100	AMANCO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
27	AGUARRAS 5LT	UN	100	GOL	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
29	ALICATE UNIVERSAL	UN	30	NOVE54	R\$ 15,00	R\$ 450,00
30	ANEL DE CERA	UN	150	BLUKIT	R\$ 6,00	R\$ 900,00
34	ARAME GALVANIZADO 12	KG	100	BENORTE	R\$ 9,00	R\$ 900,00
37	ARAME RECOZIDO	KG	100	SCAINI	R\$ 9,50	R\$ 950,00
45	BACIO CONVENCIONAL	UN	50	DECA	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
46	BACIO INFANTIL.	UN	30	DECA	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
48	BANDEJA PLASTICA PINTURA GRANDE	UN	50	ROMA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
49	BARRA APOIO 40 CM	UN	150	FORT METAIS	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
50	BARROTE P/ FORRAÇÃO	M	10	PICKLER	R\$ 2,10	R\$ 21,00
51	BASCULANTE ALUMINIO 60 X 40	UN	50	ALUMASA	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
52	BICO P/ TORNEIRA	UN	150	HERC	R\$ 1,20	R\$ 180,00
58	BORRACHA DE SILICONE 280GR	UN	200	TEKBOND	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
59	BORRACHA DE SILICONE 50GR	UN	200	TEKBOND	R\$ 3,50	R\$ 700,00
62	BOTINA PAR	UN	100	GRENDEN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
64	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	UN	60	MTX	R\$ 12,00	R\$ 720,00
65	BROCA AÇO RAPIDO 2MM	UN	60	MTX	R\$ 2,50	R\$ 150,00
69	BROCA AÇO RAPIDO 7MM	UN	60	MTX	R\$ 7,00	R\$ 420,00
79	BROCA VIDEA 8MM	UN	60	MTX	R\$ 6,90	R\$ 414,00
87	BUCHA RED SOL. LONGA 50X25	UN	200	PLASTILIT	R\$ 1,80	R\$ 360,00
90	CABO EXTENSOR P/ PINTURA 3MT	UN	50	DTOOLS	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
91	CABO P/ ENCHADA	UN	50	DTOOLS	R\$ 6,70	R\$ 335,00
95	CADEADO 30MM	UN	60	STAM	R\$ 11,50	R\$ 690,00
97	CADEADO 50MM	UN	20	STAM	R\$ 28,00	R\$ 560,00
99	CAIXA D'AGUA 500L	UN	20	BAKOFTEC	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
100	CAIXA DE MASSA	UN	50	METASUL	R\$ 7,95	R\$ 397,50
101	CAIXA DESCARGA	UN	100	ALUMASA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
102	CAIXA FERRAMENTAS	UN	30	METASUL	R\$ 18,00	R\$ 540,00
103	CAIXA GORDURA CONCRETO	UN	50	CONCRETUB	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
104	CAIXA SINF. BRANCA 100 X 100 X 50	UN	100	ALUMASA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
107	CAL CREM 8KG	UN	300	CAL CEM	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
110	CANO ESGOTO 40MM	MT	900	PLASTILIT	R\$ 2,20	R\$ 1.980,00
112	CANO ESGOTO 75MM	MT	1.000,00	PLASTILIT	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
114	CANO SOLD. 25MM	MT	900	PLASTILIT	R\$ 1,80	R\$ 1.620,00
117	CAP ESG. 100MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 350,00
118	CAP ESG. 50MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 200,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

119	CAP ESG. 75MM	UN	100	PLASTILIT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
121	CAPA CHUVA	UN	60	NOVE54	R\$ 12,50	R\$ 750,00
123	CAVADEIRA DE FERRO	UN	20	TIDÃO	R\$ 44,00	R\$ 880,00
131	CHAVE FENDA 3/16X4'	UN	20	DISMA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
132	CHAVE FENDA 3/16X5'	UN	20	DISMA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
133	CHAVE FENDA 3/16X6'	UN	20	DISMA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
135	CHAVE PHILLIPS 3/16X6	UN	40	DISMA	R\$ 7,00	R\$ 280,00
137	CILINDRO FECHAD. STAM	UN	100	STAM	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
139	CIMENTO 50KG	UN	3.000,00	VOTORAN	R\$ 22,50	R\$ 67.500,00
141	COLOR LIQUIDO 5L.	UN	300	RODO QUIMICA	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
147	CONVERTEDOR DE FERRUGEM	UN	50	CONFER	R\$ 11,90	R\$ 595,00
152	CORDA 8MM	KG	30	RIOMAR	R\$ 12,20	R\$ 366,00
155	CURVA ESG. 40MM	UN	60	PLASTILIT	R\$ 1,90	R\$ 114,00
163	DISCO CORTE DIAMANTADO LISO	UN	50	DTOOLS	R\$ 12,90	R\$ 645,00
168	DISPENSADOR SABONETE LIQUIDO	UN	40	PLASTIPAN	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
172	DUREPOX 100GR	UN	50	LOCTITE	R\$ 7,50	R\$ 375,00
173	ELASTIL BORRACHA SILICONE 280GR	UN	100	ELASTIL	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
181	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	UN	20	ALUMASA	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
183	ESCADA ALUMINIO 8 DEGRAUS	UN	20	ALUMASA	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
184	ESCOVA AÇO C/ CABO	UN	30	DTOOLS	R\$ 5,00	R\$ 150,00
188	ESPATULA AÇO 8CM	UN	30	NOVE54	R\$ 5,40	R\$ 162,00
193	FECHADURA EXTERNA PLASTICA	UN	100	SOPRANO	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
196	FECHADURA INTERNA INOX	UN	100	SOPRANO	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
197	FECHADURA INTERNA PLASTICA	UN	100	SOPRANO	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
200	FERRO 4.2MM - BARRA	UN	300	GERDAU	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
202	FERRO 8.0MM 5/16" - BARRA	UN	300	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
205	FITA CREPE 48X50	UN	100	ADERE	R\$ 8,90	R\$ 890,00
209	FIXADOR P/ CAL CREM	UN	500	JUNTALIDER	R\$ 0,90	R\$ 450,00
210	FLANGE CAIXA D'AGUA 25MM	PÇ	50	PLASTILIT	R\$ 4,60	R\$ 230,00
211	FLANGE CAIXA D'AGUA 25MM	UN	80	PLASTILIT	R\$ 4,50	R\$ 360,00
214	FOICE VAI VEM C/ CABO FERREIRO	UN	50	VONDER	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
221	GESSO 1KG	KG	100	JUNTALIDER	R\$ 2,70	R\$ 270,00
226	JIMO CUPIM 1LT	UN	20	JIMO QUIMICA	R\$ 22,50	R\$ 450,00
227	JIMO CUPIM 5LT	UN	20	JIMO QUIMICA	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
234	JOELHO L.R. 25X3/4	UN	60	PLASTILIT	R\$ 1,50	R\$ 90,00
240	LIMA P/ ENCHADA 8"	UN	30	DTOOLS	R\$ 14,50	R\$ 435,00
243	LIXA AMARELA N100	MT	100	NORTON	R\$ 2,85	R\$ 285,00
245	LIXA AMARELA N80	MT	100	NORTON	R\$ 2,75	R\$ 275,00
246	LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL	MT	100	METASUL	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
248	LONA PRETA 5	M/2	1.000,00	JR	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
252	LUBRIFICANTE SPRAY 300ML	UN	100	PROTEGLUB	R\$ 6,40	R\$ 640,00
257	LUVA ESG. SIMPLES 100MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 2,80	R\$ 140,00
259	LUVA ESG. SIMPLES 75MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 150,00
271	MARCO P/ PORTA	UN	80	RIO JORDÃ	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
272	MARRETA 1KG C/ CABO	UN	30	DTOOLS	R\$ 20,00	R\$ 600,00
277	MASCARA FILTRADORA VALVULADA	UN	100	DELTA PLU	R\$ 2,70	R\$ 270,00
280	MASSA MULTIMASSA 0,90GR	UN	100	GOL	R\$ 8,50	R\$ 850,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

283	MASSA PRONTA - SACA	UN	1.000,00	TILECOL	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
291	PA C/ CABO	UN	50	PANDOLFO	R\$ 17,00	R\$ 850,00
293	PARAFUSO FENDA 3.5X25	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,08	R\$ 80,00
294	PARAFUSO FENDA 3.8X22	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,10	R\$ 100,00
295	PARAFUSO FENDA 4.2X25	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,13	R\$ 130,00
296	PARAFUSO FENDA 4.2X30	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,14	R\$ 140,00
297	PARAFUSO FENDA 4.2X40	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,14	R\$ 140,00
298	PARAFUSO FENDA 4.2X45	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,15	R\$ 150,00
300	PARAFUSO FENDA 4.5X40	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,19	R\$ 190,00
301	PARAFUSO FENDA 4.5X50	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,19	R\$ 190,00
302	PARAFUSO FENDA 4.5X75	UN	1.000,00	FIXOPAR	R\$ 0,20	R\$ 200,00
307	PENEIRA AREIA	UN	30	NOVE54	R\$ 17,00	R\$ 510,00
309	PERFIL RODA FORRO	UN	100	BOMPLAST	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
311	PICARETA C/ CABO	UN	50	PANDOLFO	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
318	PISO 31X39 A	M/2	300	CEJATEL	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
319	PISO 31X59 C	M/2	300	CEJATEL	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
330	PORTA MADEIRA INT. 80X2,10	UN	40	RIO JORDÃ	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
331	POXIPOL TRANSPARENTE 10MIN.	UN	100	POXIPOL	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
335	PREGO 13 X 10 P/ FORRO	KG	200	BENORTE	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
346	PUXADOR DE PORTA TIPO ALÇA	UN	100	NOVE54	R\$ 9,00	R\$ 900,00
351	REDUÇÃO EXCENT. 100 X 50MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 175,00
352	REDUÇÃO EXCENT. 75 X 50MM	UN	300	PLASTILIT	R\$ 3,20	R\$ 960,00
356	REGISTRO ESFERA 50MM	UN	50	VIQUA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
359	REGUA ALUMINIO 2MT	UN	30	ALUMASA	R\$ 25,50	R\$ 765,00
362	REJUNTE DIVERSOS	KG	500	TILECOL	R\$ 1,95	R\$ 975,00
363	REMOVEDOR TINTA PASTOSO	KG	100	NATRIELI	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
366	ROLDANA ALUMINIO P/ JANELA	UN	150	GIBAFER	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
368	ROLO PINTURA ESPUMA 23CM	UN	100	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 800,00
369	ROLO PINTURA ESPUMA 5CM	UN	100	ATLAS	R\$ 2,80	R\$ 280,00
383	SIFÃO SANF. SIMPLES 80CM	UN	100	BLUKIT	R\$ 4,80	R\$ 480,00
389	TE SANITARIO 100MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 5,50	R\$ 275,00
390	TE SANITARIO 40MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 1,45	R\$ 72,50
391	TE SANITARIO 50MM	UN	50	PLASTILIT	R\$ 2,70	R\$ 135,00
394	TELHA 1,53 X 0,50 4MM	UN	600	IMBRALIT	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
398	TELHA 2,44 X 0,50 4MM	UN	600	IMBRALIT	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00
400	THINNER 1LT	UN	100	GOL	R\$ 9,30	R\$ 930,00
401	THINNER 5LT	UN	60	GOL	R\$ 43,90	R\$ 2.634,00
403	TIJOLO VAZADO DIAGONAL	UN	500	CERÂMICA SOMBRIO	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
409	TINTA DEMARCAÇÃO 3,6LT	UN	100	RESICOLOR	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
412	TINTA LATEX FOSCO 18LT	UN	300	RESICOLOR	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
417	TORNEIRA METAL PAREDE	UN	100	FORT METAIS	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
424	VALVULA LAVAT. PLASTICA	UN	100	HERC	R\$ 4,00	R\$ 400,00
427	VERNIZ TRANSPARENTE - GALÃO	UN	150	RENNER	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
					Total	R\$ 290.266,00

EMPRESA: ELETRO XANDE COM. BOMBAS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 1707, sala 01, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 01.964.275/0001-08 VALOR: R\$ 199.382,75

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	--------	------	-------	----------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

			Cotada			
1	ABRAÇACEIRA PRESSÃO 2"	UN	150	INCA	R\$ 1,90	R\$ 285,00
2	ABRAÇACEIRA PRESSÃO 3"	UN	150	INCA	R\$ 2,20	R\$ 330,00
3	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1"	PÇ	250	INCA	R\$ 0,65	R\$ 162,50
6	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	PÇ	150	INCA	R\$ 0,28	R\$ 42,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2"	PÇ	250	INCA	R\$ 0,50	R\$ 125,00
8	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4"	PÇ	50	INCA	R\$ 0,45	R\$ 22,50
9	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2"	PÇ	250	INCA	R\$ 0,19	R\$ 47,50
10	ABRAÇADEIRA TIPO U 3"	PÇ	100	INCA	R\$ 1,15	R\$ 115,00
20	ADAPTADOR P/ REGISTRO 20MM	PÇ	80	TUBOZAN	R\$ 0,39	R\$ 31,20
22	ADAPTADOR P/ REGISTRO 50MM	UN	100	TUBOZAN	R\$ 1,99	R\$ 199,00
32	ANEL ESGOTO 100MM	UN	150	TUBOZAN	R\$ 1,00	R\$ 150,00
33	ANEL ESGOTO 50MM	UN	150	TUBOZAN	R\$ 0,99	R\$ 148,50
35	ARAME GALVANIZADO 16	KG	100	GERDAL	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
36	ARAME GALVANIZADO 18	KG	100	GERDAL	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
43	ASSENTO SANITARIO PLAST. INFANTIL	UN	30	METASUL	R\$ 20,00	R\$ 600,00
54	BOCAL FIXO.	PÇ	150	LUMIBRAS	R\$ 2,30	R\$ 345,00
55	BOCAL PENDENTE S/ CHAVE	PÇ	150	LUMIBRAS	R\$ 2,40	R\$ 360,00
56	BOIA CX D'AGUA 1/2 X 3/4	UN	100	BLUKIT	R\$ 8,00	R\$ 800,00
57	BOIA CX D'AGUA ALTA VAZAO 3/4	UN	50	BLUKIT	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
70	BROCA AÇO RAPIDO 8MM	UN	60	TOOLMIX	R\$ 7,90	R\$ 474,00
72	BROCA CHATA 3/4"	UN	60	TOOLMIX	R\$ 10,00	R\$ 600,00
74	BROCA VIDEA 10MM LONGA	UN	60	TOOLMIX	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
81	BUCHA FIX 10	UN	1.000,00	FIX	R\$ 0,15	R\$ 150,00
82	BUCHA FIX 12	UN	1.000,00	FIX	R\$ 0,24	R\$ 240,00
83	BUCHA FIX 6	UN	1.000,00	FIX	R\$ 0,08	R\$ 80,00
84	BUCHA FIX 8	UN	1.000,00	FIX	R\$ 0,12	R\$ 120,00
89	CABO DE AÇO 1/4	MT	500	META	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
98	CAIXA D'AGUA 1000L	UN	30	ARCON	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
105	CAIXINHA LUZ 4X2	UN	1.500,00	APOIO	R\$ 0,57	R\$ 855,00
111	CANO ESGOTO 50MM.	MT	900	TUBOZAN	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00
122	CARRINHO DE MÃO	UN	70	METASUL	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
129	CHAVE COMBINADA 13MM	UN	30	TMX	R\$ 7,70	R\$ 231,00
130	CHAVE COMBINADA 14MM	UN	30	TMX	R\$ 8,90	R\$ 267,00
153	CORRENTE GALVANIZADA Nº05	KG	100	NEGRAO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
154	CURVA ESG. 100MM	UN	60	TUBOZAN	R\$ 8,80	R\$ 528,00
156	CURVA ESG. 50MM	UN	60	TUBOZAN	R\$ 2,00	R\$ 120,00
157	CURVA ESG. 75MM	UN	60	TUBOZAN	R\$ 6,40	R\$ 384,00
165	DISCO CORTE DIAMANTADO TURBO	UN	50	TMX	R\$ 13,90	R\$ 695,00
169	DOBRADIÇA FERREIRO	UN	100	STAM	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
175	ENGATE FLEXIVEL 100CM	UN	50	LUMASA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
177	ENGATE FLEXIVEL 50CM	UN	100	LUMASA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
178	ENGATE FLEXIVEL 60CM	UN	100	LUMASA	R\$ 4,40	R\$ 440,00
179	ENGATE RAPIDO 1/2"	UN	50	TUBOZAN	R\$ 3,90	R\$ 195,00
185	ESMERILHADEIRA	PÇ	10	TOOLMIX	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
190	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML	PÇ	100	TMX	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
191	FECHADURA EXTERNA INOX CORRER	UN	50	STAM	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

195	FECHADURA EXTERNA WC PLASTICA	UN	100	STAM	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
201	FERRO 5.0MM - BARRA	UN	300	CORTESUL	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
203	FITA ANTI DERRAPANTE	MT	300	WORKER	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
206	FITA SINALIZAÇÃO 200MT	UN	100	WORKER	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
212	FLANGE CAIXA D'AGUA 50MM	UN	20	TUBOZAN	R\$ 13,30	R\$ 266,00
213	FLANGE CAIXA D'AGUA 60MM	UN	20	TUBOZAN	R\$ 19,90	R\$ 398,00
218	FUNDO PREPARADOR PAREDE - GALÃO	UN	80	RESICOLOR	R\$ 41,40	R\$ 3.312,00
222	GRAXA 500GR	UN	30	CIFA	R\$ 13,40	R\$ 402,00
225	IMPERMEABILIZANTE BRANCO3,6 LT	UN	100	VONDER	R\$ 71,90	R\$ 7.190,00
228	JOELHO CANALETA	UN	75	FAME	R\$ 1,29	R\$ 96,75
229	JOELHO ESG. 100MM	UN	100	TUBOZAN	R\$ 2,50	R\$ 250,00
230	JOELHO ESG. 50MM	UN	100	TUBOZAN	R\$ 0,95	R\$ 95,00
231	JOELHO ESG. 75MM	UN	60	TUBOZAN	R\$ 2,20	R\$ 132,00
233	JOELHO L.R. 25X1/2 AZUL BUCHA LATÃO	UN	60	TUBOZAN	R\$ 2,90	R\$ 174,00
235	JOELHO SOL. 25MM	UN	60	TUBOZAN	R\$ 0,39	R\$ 23,40
237	JUNÇÃO MACHO	UN	60	TUBOZAN	R\$ 2,45	R\$ 147,00
238	KIT REPARO VALVULA DOCOL	UN	50	DOCOL	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
241	LINHA MAQUINA CORTAR GRAMA	MT	300	TRAPP	R\$ 0,54	R\$ 162,00
242	LINHA NYLON 0,80MM	UN	150	TRAPP	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
249	LONA PRETA 6	M/2	600	BIOTER	R\$ 1,49	R\$ 894,00
251	LONGARINA P/ TELHADO	M	10	ASCARI	R\$ 2,39	R\$ 23,90
253	LUVA CORRER ESG. 100MM	UN	50	TUBOZAN	R\$ 7,40	R\$ 370,00
254	LUVA CORRER ESG. 50MM	UN	50	TUBOZAN	R\$ 4,40	R\$ 220,00
255	LUVA CORRER ESG. 75MM	UN	50	TUBOZAN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
258	LUVA ESG. SIMPLES 50MM	UN	50	TUBOZAN	R\$ 1,59	R\$ 79,50
260	LUVA RED. ROSCAVEL 3/4X1/2	UN	50	TUBOZAN	R\$ 1,45	R\$ 72,50
261	LUVA SOL. 25MM	UN	100	TUBOZAN	R\$ 0,45	R\$ 45,00
262	LUVA SOL. 25X1/2 AZUL	UN	100	TUBOZAN	R\$ 2,95	R\$ 295,00
263	LUVA SOL. 25X3/4 AZUL	UN	100	TUBOZAN	R\$ 3,55	R\$ 355,00
265	LUVA SOL. 50MM	UN	100	TUBOZAN	R\$ 2,28	R\$ 228,00
266	LUVA VAQUETA - PAR	UN	100	TMX	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00
267	MAÇANETA FECHADURA DIVERSOS	UN	100	STAM	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
268	MANGUEIRA PRESSÃO JARDIM 1/2	MT	500	BIANPLAST	R\$ 1,60	R\$ 800,00
269	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	1.000,00	DELPLAST	R\$ 0,90	R\$ 900,00
270	MANGUEIRA PRETA 3/4.	M	20	DELPLAST	R\$ 0,90	R\$ 18,00
273	MARRETA 2KG C/ CABO	UN	30	TMX	R\$ 29,00	R\$ 870,00
275	MARTELO 27MM	UN	30	TMX	R\$ 22,90	R\$ 687,00
276	MARTELO BORRACHA 80MM	UN	30	TMX	R\$ 12,40	R\$ 372,00
281	MASSA MULTIMASSA 340GR	UN	50	MULTIMASS	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
284	MECANISMO P/ CX ACOPLADA COMPLETA	PÇ	50	BLUKIT	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
285	MECANISMO P/ CX ACOPLADA ENTRADA	PÇ	100	BLUKIT	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
286	MECANISMO P/ CX ACOPLADA SAIDA	PÇ	100	BLUKIT	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
287	NEUTROL 1LT	UN	1.100,00	NEUTROL	R\$ 21,00	R\$ 23.100,00
289	NIPEL ROS. 1/2	UN	150	TUBOZAN	R\$ 0,59	R\$ 88,50
299	PARAFUSO FENDA 4.5X30	UN	1.000,00	WORKER	R\$ 0,18	R\$ 180,00
303	PARAFUSO FRANCES 3/8X7	UN	1.000,00	WORKER	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
304	PARAFUSO GANCHO BUCHA 06	UN	1.000,00	WORKER	R\$ 0,44	R\$ 440,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

310	PIA C/ COLUNA BRANCA INFANTIL	UN	100	DECA	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
313	PINCEL 1"	UN	100	VONDER	R\$ 2,75	R\$ 275,00
314	PINCEL 2"	UN	100	VONDER	R\$ 4,39	R\$ 439,00
315	PINCEL 2.1/2"	UN	100	VONDER	R\$ 5,40	R\$ 540,00
316	PINCEL 3"	UN	100	VONDER	R\$ 8,15	R\$ 815,00
317	PINCEL 4"	UN	100	VONDER	R\$ 8,95	R\$ 895,00
322	PLACA CEGA	UN	50	FAME	R\$ 2,00	R\$ 100,00
324	PLAINA ELETRICA	PÇ	10	SKIL	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
325	PLUG ROS. 1/2	UN	100	TUBOZAN	R\$ 0,39	R\$ 39,00
326	PLUG ROS. 3/4	UN	100	TUBOZAN	R\$ 0,49	R\$ 49,00
327	PORTA MADEIRA EXT. 70X2,10	UN	30	CARDOSO	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
329	PORTA MADEIRA EXT. 90X2,10	UN	30	CARDOSO	R\$ 228,00	R\$ 6.840,00
333	PREGO 11 X 11	KG	150	GERDAL	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
337	PREGO 15 X 21	KG	150	GERDAL	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
338	PREGO 17 X 27	KG	600	GERDAL	R\$ 9,59	R\$ 5.754,00
339	PREGO 18 X 30	KG	150	GERDAL	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
341	PREGO 22 X 54	KG	150	GERDAL	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
343	PREGO P/ TELHA 1KG	KG	120	GERDAL	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
344	PROLONGADOR TORNEIRA 1/2 METAL	UN	100	AMANCO	R\$ 6,90	R\$ 690,00
348	QUEVEKS CONCRETO OU REBOCO 1LT	UN	30	QUEVEKS	R\$ 13,00	R\$ 390,00
349	QUEVEKS CONCRETO OU REBOCO 5LT	UN	30	QUEVEKS	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
350	REBITE ALUMINIO DIVERSOS	UN	3.000,00	WORKER	R\$ 0,19	R\$ 570,00
353	REGISTRO ESFERA 20MM	UN	50	VIQUA	R\$ 3,90	R\$ 195,00
354	REGISTRO ESFERA 25MM	UN	50	TUBOZAN	R\$ 4,98	R\$ 249,00
357	REGISTRO GAVETA DOCOL 3/4	UN	50	DOCOL	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
358	REGISTRO PRESSÃO DOCOL 3/4	UN	50	DOCOL	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
364	RESISTENCIA CHUVEIRO DIVERSOS	UN	50	HYDRA	R\$ 19,80	R\$ 990,00
365	RODA P/ CARRINHO DE MÃO	UN	100	TOOLMIX	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
373	ROLO PINTURA LÃ 23CM CAIXA	UN	100	ATLAS	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
377	SERRA CIRCULAR 7.1/4" INDUSTRIAL	PÇ	250	TOOLMIX	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
378	SERRA COPO JOGO	UN	50	TOOLMIX	R\$ 18,90	R\$ 945,00
379	SERRA MARMORE INDUSTRIAL	PÇ	5	TOOLMIX	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
380	SERRINHA AÇO	UN	200	TMX	R\$ 4,30	R\$ 860,00
381	SIFÃO DUPLO UNIVERSAL	UN	100	AMANCO	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
392	TE SANITARIO 75MM	UN	50	TUBOZAN	R\$ 5,90	R\$ 295,00
393	TE SOL. 20MM	UN	100	TUBOZAN	R\$ 0,44	R\$ 44,00
402	TIJOLO 9 X 14 X 29	UN	20.000,00	IRMAOS SOMBRIO	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
418	TORNEIRA METAL JARDIM	UN	100	SIL	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
419	TORNEIRA METAL TEMPORIZADA	PÇ	50	SIL	R\$ 84,90	R\$ 4.245,00
422	TORNEIRA PLASTICA LAVAT. PAREDE	UN	100	HERC	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
425	VARAL ALUMINIO CHAO	UN	50	GIBAFER	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
426	VENTILADOR TETO COMERCIAL	UN	50	TRON	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
					Total	R\$ 199.382,75

EMPRESA: OLIVEIRA E FEUSER MATERIAIS DE CONTRUÇÃO EIRELI. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, n° 2860, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 05.390.713/0001-22. VALOR: R\$ 265.871,70

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	--------	-------------	-------	----------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

4	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1/2"	PÇ	150	INCA	R\$ 0,80	R\$ 120,00
5	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 3/4"	PÇ	150	INCA	R\$ 1,00	R\$ 150,00
11	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	PÇ	100	NACIONAL	R\$ 0,24	R\$ 24,00
15	ACAB. VALVULA PLASTICO	UN	100	BLUKIT	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
18	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 1/2	PÇ	100	NACIONAL	R\$ 0,60	R\$ 60,00
19	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 3/4	PÇ	100	NACIONAL	R\$ 0,70	R\$ 70,00
23	ADESIVO 175GR C/ PINCEL	UN	100	AFIX	R\$ 9,00	R\$ 900,00
24	ADESIVO BISNAGA 17GR	UN	100	AFIX	R\$ 1,90	R\$ 190,00
26	AGUARRAS 0,900ML	UN	120	EUCATEX	R\$ 6,50	R\$ 780,00
28	ALICATE PRESSÃO 10"	UN	30	MISTER	R\$ 21,00	R\$ 630,00
31	ANEL DE CERA C/ GUIA	UN	150	NACIONAL	R\$ 6,50	R\$ 975,00
38	AREIA FINA.	MT3	750	ARGASUL	R\$ 47,00	R\$ 35.250,00
39	AREIA GROSSA.	MT3	750	MINAZEM	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00
40	AREIA MEDIA.	MT3	750	MINAZEM	R\$ 43,00	R\$ 32.250,00
41	ARGAMASSA ACI - SACA	UN	900	INKOR	R\$ 5,10	R\$ 4.590,00
44	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UN	200	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
47	BALDE P/ CONCRETO	UN	50	NACIONAL	R\$ 6,90	R\$ 345,00
53	BOCAL C/ PINO	UN	100	MISTER	R\$ 3,99	R\$ 399,00
60	BORRACHA DESCARGA INT.	UN	60	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 180,00
61	BOTA BORRACHA - PAR	UN	100	IMPRO	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
63	BRITA	MT3	500	LIBRELATO	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
66	BROCA AÇO RAPIDO 3MM	UN	60	STANLEY	R\$ 3,00	R\$ 180,00
67	BROCA AÇO RAPIDO 4MM	UN	60	STANLEY	R\$ 3,50	R\$ 210,00
68	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	UN	60	STANLEY	R\$ 3,99	R\$ 239,40
73	BROCA VIDEA 10MM	UN	60	STANLEY	R\$ 8,50	R\$ 510,00
75	BROCA VIDEA 12MM	UN	60	STANLEY	R\$ 12,00	R\$ 720,00
77	BROCA VIDEA 5MM	UN	60	STANLEY	R\$ 5,00	R\$ 300,00
78	BROCA VIDEA 6MM	UN	60	STANLEY	R\$ 5,00	R\$ 300,00
80	BROCHA GRANDE	UN	60	ROMA	R\$ 5,00	R\$ 300,00
85	BUCHA P/ TORNEIRA	UN	150	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 75,00
86	BUCHA RED 3/4 X 1/2 PLASTICA	UN	100	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
88	BUCHA RED. ESGOTO LONHA 50X40	UN	200	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 260,00
92	CABO P/ PA	UN	50	NACIONAL	R\$ 5,50	R\$ 275,00
93	CADEADO 20MM	UN	60	STAM	R\$ 8,50	R\$ 510,00
96	CADEADO 40MM	UN	30	STAM	R\$ 18,00	R\$ 540,00
108	CALHA ALUMINIO	KG	300	TIDAO	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00
113	CANO SOLD. 20MM.	MT	900	KRONA	R\$ 1,34	R\$ 1.206,00
120	CAP SOL. 25MM	UN	100	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
124	CHAVE COMBINADA 08MM	UN	30	MISTER	R\$ 5,00	R\$ 150,00
125	CHAVE COMBINADA 09MM	UN	30	MISTER	R\$ 5,50	R\$ 165,00
126	CHAVE COMBINADA 10MM	UN	30	MISTER	R\$ 6,00	R\$ 180,00
127	CHAVE COMBINADA 11MM	UN	30	MISTER	R\$ 7,00	R\$ 210,00
128	CHAVE COMBINADA 12MM	UN	30	MISTER	R\$ 7,50	R\$ 225,00
134	CHAVE P/ MANDRIL	UN	10	MISTER	R\$ 5,00	R\$ 50,00
136	CHAVE TESTE	UN	20	MISTER	R\$ 3,80	R\$ 76,00
138	CILINDRO FECHADURA SOPRANO	UN	100	SOPRANO	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
140	CINTA PERFURADA FIXA TUDO 19MM	MT	200	NACIONAL	R\$ 1,70	R\$ 340,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

142	COLA BRANCA 1KG	UN	150	TYTAN	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
143	COLA BRANCA 500GR	UN	150	TYTAN	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
144	COLHER PEDREIRO 09	UN	30	MISTER	R\$ 14,50	R\$ 435,00
158	DESEMPENADEIRA AÇO LISA	UN	20	NACIONAL	R\$ 8,99	R\$ 179,80
159	DESEMPENADEIRA AÇO LISA DENTADA	UN	20	NACIONAL	R\$ 9,00	R\$ 180,00
160	DESEMPENADEIRA AÇO LISA.	PÇ	50	NACIONAL	R\$ 9,00	R\$ 450,00
161	DESEMPENADEIRA FILTRO 14X27	UN	20	NACIONAL	R\$ 7,00	R\$ 140,00
162	DESEMPENADEIRA PLASTICA 14X27	UN	20	NACIONAL	R\$ 5,00	R\$ 100,00
164	DISCO CORTE DIAMANTADO SEGMENTA	DOUN	50	MISTER	R\$ 14,00	R\$ 700,00
166	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO	UN	40	NACIONAL	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
171	DOBRADIÇA ZINCADA	UN	150	NACIONAL	R\$ 1,60	R\$ 240,00
176	ENGATE FLEXIVEL 40CM	UN	100	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
186	ESPATULA AÇO 10CM	UN	30	ROMA	R\$ 5,80	R\$ 174,00
189	ESPATULA PLASTICA 10CM	UN	30	ROMA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
192	FECHADURA EXTERNA INOX	UN	100	SOPRANO	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
198	FERRO 1/4" - BARRA	UN.	300	ACELORMITTA	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
204	FITA ASFALTICA ALUMINIO 10CM	MT	100	ALUFITA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
207	FITA VEDA ROSCA 10M	UN	200	NACIONAL	R\$ 1,30	R\$ 260,00
208	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	100	NACIONAL	R\$ 5,70	R\$ 570,00
215	FORMÃO 1/2	UN	15	MISTER	R\$ 12,50	R\$ 187,50
216	FORMÃO 3/4	UN	15	MISTER	R\$ 14,00	R\$ 210,00
220	GARFO P/ ROLO	UN	100	ROMA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
223	HASTE P/ CHUVEIRO	UN	100	DUDA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
224	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO 3,6 LT	UN	100	NACIONAL	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
239	LAVATORIO	UN	100	DECA	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
247	LONA PRETA 2	M/2	600	MAXILONA	R\$ 0,90	R\$ 540,00
256	LUVA COURO LONGA	UN	100	KOCH	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
282	MASSA PLASTICA 500GR	UN	60	MAXIRUBER	R\$ 12,00	R\$ 720,00
290	NIPEL ROS. 3/4	UN	150	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 105,00
305	PARAFUSO P/ BACIO C/ BUCHA 08 - PAR	UN	100	NACIONAL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
306	PARAFUSO P/ BACIO C/ BUCHA 10 - PAR	UN	100	NACIONAL	R\$ 3,20	R\$ 320,00
312	PICHE ASFÁLTICO 15 KG	UN	200	NACIONAL	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
323	PLAFON	UN	100	RADIAL	R\$ 4,80	R\$ 480,00
334	PREGO 12 X 12	KG	150	BENORTE	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
361	REGULADOR P/ GAS GRANDE	UN	65	INMAR	R\$ 32,00	R\$ 2.080,00
367	ROLO PINTURA ESPUMA 15CM	UN	100	ROMA	R\$ 5,99	R\$ 599,00
370	ROLO PINTURA ESPUMA 9CM	UN	100	ROMA	R\$ 3,80	R\$ 380,00
371	ROLO PINTURA LÃ 15CM	UN	100	ROMA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
372	ROLO PINTURA LÃ 23CM ANTIGOTA	UN	100	ROMA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
374	ROLO PINTURA LÃ 5CM	UN	100	ROMA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
382	SIFÃO SANF. LONGO 1,50MT	UN	100	NACIONAL	R\$ 8,20	R\$ 820,00
384	SPUD BACIO DIVERSOS	UN	100	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
395	TELHA 1,53 X 1,10 5MM	UN	600	MULTILIT	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
399	TELHA 2,44 X 1,10 5MM	UN	600	MULTILIT	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00
405	TINTA ACRILICO FOSCO 3,6LT	UN	100	EUCATEX	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
416	TORNEIRA METAL MESA	UN	100	LEAO	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
420	TORNEIRA PLAST. JARDIM	UN	300	HERC	R\$ 2,80	R\$ 840,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

423	TUBO DESCARGA LONGO COMPLETO	UN	100	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
428	VISTA P/ PORTA CEDRO 2 LADOS - JOGO	UN	50	NENEM	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
					Total	R\$ 265.871,70

EMPRESA: **ULIANO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME.** ENDEREÇO: Rua Jorge Lacerda, nº 1421, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 72.408.453/0001-62. VALOR: R\$ 212.514,20

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
14	ACAB. VALVULA METAL	UN	100	Docol	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
42	ARGAMASSA ACII - SACA	UN	900	Inkor	R\$ 9,70	R\$ 8.730,00
71	BROCA CHATA 1"	UN	60	Tramontina	R\$ 9,90	R\$ 594,00
76	BROCA VIDEA 12MM LONGA	UN	60	Felling	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
94	CADEADO 25MM	UN	60	Pado	R\$ 10,50	R\$ 630,00
106	CAL CEM 20KG	UN	300	Cal Cem	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
109	CANO ESGOTO 100MM	MT	2.000,00	Plastilit	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
115	CANO SOLD. 32MM.	MT	300	Plastilit	R\$ 3,20	R\$ 960,00
116	CANO SOLD. 50MM.	MT	900	plastilit	R\$ 5,80	R\$ 5.220,00
145	COLUNA P LAVATORIO	UN	100	Icasa	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
146	CONEXOES P/ CANALETA	UN	100	Pezzi	R\$ 1,50	R\$ 150,00
148	CORDA 10MM	KG	30	Riomar	R\$ 13,00	R\$ 390,00
149	CORDA 12MM	KG	30	Riomar	R\$ 14,50	R\$ 435,00
150	CORDA 5MM	MT	500	Riomar	R\$ 0,45	R\$ 225,00
151	CORDA 6MM	MT	500	Riomar	R\$ 0,60	R\$ 300,00
167	DISPENSADOR PAPEL TOALHA	UN	40	Nacional	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
170	DOBADIÇA P/ MOVEIS 35MM	UN	150	Synter	R\$ 1,50	R\$ 225,00
174	ENCHADA C/ CABO	UN	50	Tramontina	R\$ 17,50	R\$ 875,00
180	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS	UN	30	Alumasa	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
182	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	20	Alumasa	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
187	ESPATULA AÇO 12CM	UN	30	Tramontina	R\$ 6,80	R\$ 204,00
194	FECHADURA EXTERNA WC INOX	UN	100	Stam	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
199	FERRO 10.0MM	BR	150	Gerdau	R\$ 32,90	R\$ 4.935,00
217	FORRO PVC	MT	1.000,00	Plasbil	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00
219	FURADEIRA SKIL IMPACTO	UN	20	Skil	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
232	JOELHO L.R. 20X1/2	UN	60	Plastilit	R\$ 1,40	R\$ 84,00
236	JUNÇÃO FEMEA	UN	60	Plastilit	R\$ 3,50	R\$ 210,00
244	LIXA AMARELA N120	MT	100	Alcar	R\$ 2,80	R\$ 280,00
250	LONA PRETA 8	M/2	800	Ecocicle	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
264	LUVA SOL. 32MM	UN	100	Plastilit	R\$ 1,00	R\$ 100,00
274	MARRETA 5KG C/ CABO	UN	15	Vonder	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
288	NEUTROL 3,6LT	UN	100	Otto Baumga	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
292	PAPELEIRA WC SIMPLES BRANCA	UN	100	Herc	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
308	PERFIL FORRO PVC 6MT	UN	40	Forroplast	R\$ 13,50	R\$ 540,00
320	PISO 48X48 A	MT2	300	Angel gres	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
321	PISO 48X48 C	M/2	300	Angel gres	R\$ 9,28	R\$ 2.784,00
328	PORTA MADEIRA EXT. 80X2,10	UN	30	cadore	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
332	PREGO 10 X 10	KG	200	Gerdau	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
336	PREGO 14 X 18	KG	150	Gerdau	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
340	PREGO 19 X 36	KG	150	Gerdau	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
342	PREGO 25 X 72	KG	150	Gerdau	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 35 - Ano 07

quarta-feira, 08 de Maio de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

345	PROLONGADOR TORNEIRA 1/2 PLAST.	UN	100	Roco	R\$ 3,00	R\$ 300,00
347	QUEROSENE	UN	200	Gol	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
355	REGISTRO ESFERA 32MM	UN	50	Plastilit	R\$ 8,49	R\$ 424,50
360	REGUA ALUMINIO 3MT	UN	30	Alumasa	R\$ 41,99	R\$ 1.259,70
385	SUPER BONDER 3GR	UN	150	Loctite	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
386	SUPORTE CANTONEIRA 20CM BRANCO	UN	100	Mister	R\$ 4,75	R\$ 475,00
387	SUPORTE CANTONEIRA 25CM BRANCO.	PÇ	600	Mister	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00
388	TABUA CAIXARIA PINUS	UN	1.000,00	Pickler	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
396	TELHA 1,83 X 0,50 4MM	UN	600	Imbralit	R\$ 8,39	R\$ 5.034,00
397	TELHA 1,83 X 1,10 5MM	UN	600	Imbralit	R\$ 23,90	R\$ 14.340,00
406	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO 18LT	UN	200	Resicolor	R\$ 195,00	R\$ 39.000,00
408	TINTA DEMARCAÇÃO 18LT	UN	200	Resicolor	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
421	TORNEIRA PLASTICA LAVAT. MESA	UN	100	Viqua	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
Total						R\$ 212.514,20

EMPRESA: ELTON LUIZ MADEIRA – ME. ENDEREÇO: Av. Rio Branco, nº 404, Torre I, sala 208, centro, Florianópolis/SC.**CNPJ Nº** 27.666.061/0001-49**VALOR:** R\$ 81.870,00

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
278	MASSA ACRILICA 18LT	UN	20	ALESSI	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
279	MASSA ACRILICA 3,6LT	UN	50	FUTURA	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
375	SELADOR ACRILICO 18LT	UN	150	ALESSI	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00
376	SELADOR ACRILICO 3,6LT	UN	50	FUTURA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
404	TINTA ACRILICO FOSCO 18LT	UN	200	FUTURA	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
407	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO 3,6LT	UN	100	FUTURA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
410	TINTA ESMALTE BASE AGUA BR. - GALÃO	UN	100	FUTURA	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
411	TINTA ESMALTE BRANCO - GALÃO	UN	200	FUTURA	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
413	TINTA LATEX FOSCO 3,6L	UN	100	FUTURA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
414	TINTA PISO 18LT	UN	200	FUTURA	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00
415	TINTA PISO 3,6 LT	UN	200	FUTURA	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
					Total	R\$ 81.870,00
					Total Geral	R\$ 1.049.904,65

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 12 de Abril de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO**
Prefeito Municipal